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Sammendrag:

Fauske kommunestyre vedtok 29.10.2009, sak 88/09 å sette i gang rullering av kommuneplanens
samfunnsdeL.

Det ble utarbeidet planprogram som har vært ute på høring ti berørte myndigheter og
organsasjoner i tidsrommet 23.2. - 6.4.2010 og ble fastsatt av kommunestyret 6.5.2010.

Utarbeiding av kommuneplanens samfunnsdel har vært organisert som et prosjekt.
Formanskapet er styringsgruppe i dette kommuneplanarbeidet.

Kommunestyret er ansvarlig myndighet og skal gjøre endelig vedtak i prosessen.

Det er oppnevnt en administrativ prosjektgruppe som har ansvar for gjennomføring av
rulleringen. For best mulig involvering har mange instanser vært involvert i planprosessen, fra
kommunen har det vært deltakelse på politisk og administrativt nivå, næringsliv og frivilige
organisasjoner har også vært involvert. Som en del av planprosessen er det gjennomført 4
folkemøter samt møter med de ulike referansegruppene.

i planen fremmes det 3 gjennomgående perspektiver: folkehelse, omdømme og kompetanse.
Dette er viktige innsatsområder som vil berøre alle de foreslåtte strategier og handlinger, og ses
på som sentrale for måloppnåelsen i Fauske kommune. Det er videre foreslått 6 strategier som
konketiseres med handlinger. Foreslåtte strategier er:

1. Folkehelse

2. Steds- og næringsutvikling - de 3 sentraene

3. Frivillg sektor

4. Oppvekst, bo og nærmiljø

5. Den regionale dimensjonen

6. Miljø/energi, heruder nasjonalparker



Forslag til rullering av kommuneplanens samfusdel har i perioden har i perioden 26.4-
7.6.2011 vært ute til høring hos offentlige myndigheter, næringsliv og frivilige organisasjoner,

planforslaget har også lagt ute i alle 3 sentraene i kommunen og det har vært tilgjengelig på
kommunens hjemmeside.

I forbindelse med utvikling av kommuneplanens samfusdel er det også utviklet en kommunal
planstrategi etter Plan- og bygningslovens § 10-1. Planstrategien skal gjøre vudering av
kommunens planbehov i valgperioden. Denne vil bli framlagt for politisk behandling som egen
sak etter kommunevalget.

Det er kommet 13 uttalelser til samfusdelen. Hver enkelt uttalelse er innført enten i sin helhet

(angitt ved "nn") eller som komprimert utdrag, der et er fremsatt konkete endringsforslag

gjengis disse. Det gis merknader til uttalelsene undervegs (kursiv)og samlet mot slutten av
saksframlegget.

Uttalelse fra Nordland fylkeskommune, næring og regional utvikling.

Faglig uttalelse ved varsel om oppstart av kommuneplanens samfunnsdel
"Fauske kommune viser god bredde i sitt arbeid med samfunnsplanen. Samfusplanen er det
overordnede verktøyet i samfunnsutviklingen i kommunen. Kommunens planer setter gode
føringer for hva som er Fauske kommune sine satsingsområder og visjon, og i tilegg klargjør de
overordnede målene på en struturert måte. De første kapitlene (Kap. 1 til og med 5) tar for seg
bakgrunnen for hva som skal gjøres, hvilke analyser som er utført og hva som vektlegges i
kommunens satsinger. Kapittel 6 lister opp handlingene kommunen vil gjennomføre, og hvem
som skal bidra i gjennomføringen av akivitetene.

Kapittel 1 Status for plandokUmentet
Fauske kommune tydeliggjør samfunnsdelens forankng i plan- og bygningsloven, hvem som
utfører planprosessen (oppnevnt styre) og hvordan prosessen bidrar til aktiv medvirknng.
Kommunen sier ikke konket hvilke aktivitet som skal gjennomføres eller når i prosessen disse
involverte får tiltre.

Kommunen opplyser om at handlingsplanene kan inkluderes i utarbeidingen av deres
økonomiplan.

Kapittel 2 Kort om Fauske kommune
Samfusdelen har en god beskrivelse av kommunen sin geografi, naturessurser og muligheter
for kultur og idrettsaktiviteter.

Kapittel 3 Faktadel/ståsted. Hvor Fauske kommune står i dag.
Samfusdelen gir en god beskrivelse av befolkningsframskrivingen fra SSB,
folkehelsesituasjonen i kommunen, samt situasjonen innen sysselsetting, næring, samferdsel og
utdaning.
Kapittel 4 Visjon Fauske i 2025
Kommunen kom fram til denne visjonen under planprosessen: Fauske - folkehelsekommunen der
alle trives.

Kapittel 5 Mål for Fauske kommune
Det er utviklet overordnet mål i samfusdelen. Målet rettes mot 2025 og tar for seg følgende:
god folkehelse, vekst i næringslivet, vekst i folketallet og gode tjenester. Kommunen lister i



tilegg opp de enkelte temaer det skal settes hovedfokus på og mulige tiltak. Det er positivt av
kommunen legger fram sine langsiktige planer.

Kapittel 6 Strategier, samarbeidsaktører og handlinger
Fauske kommune har valgt ut seks hovedstrategier for utviklingen i Fauske:

. folkehelse

. steds- og næringsutvikling

. frivilig sektor

. oppvekst, bo og nærmiljø

. den regionale dimensjonen

. miljø/energi.

I kapittel 6.1 er det beskrevet tre gjennomgående perspektiver for utviklingen i kommunen
gjennom temaene folkehelse, omdømme og kompetanse.

Kapitlene 6.2 - 6.7 gjennomgår de ulike strategiområdene med en fin skjematisk framstiling av
plantema, samarbeidsaktører og handlinger. Kommunen berømmes for en detaljert og oversiktlig
beskrivelse. Når kommunen får utarbeidet flere detaljer, spesielt vedrørende tidsrammer og
prioritering, vil samfusdelen sammen med økonomiplanen bli gode verktøy i kommunens
utviklings- og oppfølgingsarbeid.

Kommunen skal i sin økonomiplan 2011-2014 gi en mer detaljert beskrivelse av hvem som skal
delta i aktivitetene, samt hvor og når de skal gjennomføres. Fylkeskommunen har forståelse for
at Fauske kommune er i gang med flere prosesser i forbindelse med utarbeiding av sitt
plangrulag, og at detaljene vil klargjøres i økonomiplanen.

Fylkeskommunen ønsker at forholdet til medvirkning i de ulike interessegruppene, samt hvordan
disse inkluderes i prosessen, tydeliggjøres i økonomiplanen. Eksempelvis gjennom møter, work-
shops eller andre arenaer som kan bidra til gode prosesser. Kommunen berømmes også for
kapittel 6.4 der det legges vekt på å fremme økt satsing på frivilig sektor for å stimulere til økt
aktivitet i kommunen.

Kapittel 6.6 Den regionale dimensjon, viser planer for kommunalt samarbeid, regionalt
samarbeid og internasjonalt samarbeid med vennskapskommune i Sverige. Dette arbeidet er
viktig for kommunens planlagte akiviteter.

Fylkeskommunen ønsker at kommunen setter noen målbare mål for sine satsinger og kort
beskrver hvordan måloppnåelsen skal innfris."

Merknad/ommentar:
Ingen konkrete endringsforslag. Målbare mål og tidsfrister kommer i underordna planer,
økonomiplan og budsjett.

Planfaglig uttalelse ved offentlg ettersyn av kommuneplanens samfunnsdel

"Fauske kommune vedtok kommuneplanens arealdel våren 2011. Det er positivt at Fauske nå får
en helhetlig kommuneplan med samfusdel som nå er til offentlig ettersyn.

Kommunen visjon er å være en folkehelsekommune der alle trives.



Det overordnete målet er at Fauske, Valnesfjord og Sulijelma skal være samfunn der god
folkehelse, vekst i næringslivet, vekst i folketall, samt gode tjenester for befolknngen skal
utvikles.

Bolig som del av folkehelsekommuneperspektivet
Kommunen må legge til rette for at boligmassen og utformingen av nærmiljøet er tilrettelagt for
alle. Tilgjengelighet for alle eller universell utforming av omgivelsene må være et
gjennomgående tema i kommunens planlegging. Boliger bør bare bygges der det er muligheter
for terskelfri adkomst uten store terrenginngrep eller omfattende konstruksjoner. Alle nye boliger
bør bygges med livsløpstandard.

Økt gjennomsnittsalder på kommunens innbyggere vil medføre økte kostnader og press på blant
anet plasser på institusjoner. Kommunen bør legge til rette for at så mange som mulig kan bo
hjemme så lenge de ønsker. Universelt utformet bebyggelse kan medføre mindre press på
institusjonsplasser i kommunen.

Vanskeligstilte på boligmarkedet er lite omtalt i handlingsdelen. Personer med helseproblemer
som rus/psykiatri faller ofte utenfor kommunens tjenestetilbud.

Fylkeskommunen ser at folkehelsevisjonen også kan blant annet ivaretas arealmessig ved å legge
til rette for sikker ferdsel til fots eller annen ikke-motorisert fremkomstmiddeL. Sykkelstier og
trafikksikkerhetstiltak langs E6 og andre trafikkbelastede veier må få et gjennomgående fokus i
kommunens arealforvaltning.

Fylkeskommunen ber kommunen sikre at gode forhold for myke trafikkanter skal være ivaretatt
gjennom all arealplanlegging i kommunen.

Vi ber kommunen basere sin arealplanlegging på at alle i kommunen kan få et godt botilbud i et
godt bomiljø.

Stedsutvikling
Demografiske analyser viser at befolkningen i aldersgruppen 67-79 vil øke sterkt mot 2025, og at
folk flytter inn til kOmmunesentret. Prosentvis flyter det mest folk fra Sulitjelma inn til Fauske.

En aldrende befolkning medfører at kommunen må ta grep arealmessig ved å legge ti rette for
sentrumsnære boliger for de eldre som ønsker å bosette seg nærmere offentlige tjenester. Det må
også settes av areal til bygging av omsorgsboliger, bokollektiver og sykehjem for å sikre et godt
tilbud for denne grppen.

Fauske som et attraktivt sted kan medføre at folk velger å flyte til kommunen. Det er også en
utfordring å sørge for at kommunen er attraktiv for de som allerede bor der. Attraktivitet kan
utvikles arealmessig ved å legge til rette for mangfold kulturelt, etablering av gode møtesteder og
i kvalitetstenking i utforming av de fysiske omgivelsene. Kommunen satser på å utvikle Fauske
som et attaktivt sted ved blant annet ved bygging av strandpromenaden i sentrum.

Fylkeskommunen ser at dette er et godt tiltak for å fremme attraktiviteten, og ber kommunen
fortsette denne tenkingen rudt utviklingen av Valnesfjord og Sulitjelma.

Arealplaner bør få bestemmelser som fokuserer på god byggeskikk. Utarbeidelse av veiledere er
til god hjelp for tiltakshavere og for kommunens byggesaksbehandlere. Slike veiledere kan



utarbeides på grønnstruktur og fortetting. En annen mulighet er å lage kommunedelplaner på
ulike tema.

Fortetting av eksisterende områder er positivt sett i et ressursmessig perspektiv. Tendensen til at
folk flyter inn til sentrum bør følges opp med en karlegging av potensialet for fortetting i
kommunen. Ofte vil fortetting medføre press på grønne områder og andre omgivelseskvaliteter i
området. Kommunen oppfordres til å kartlegge fortettingspotensialet og deretter lage
retningslinjer på hvordan fortetting kan skje på en god måte.

Arealmessig kan kommunen sette av byggeområder med bestemmelser som legger til rette for
variert og godt bomiljø for alle.

Det er mange kommuner i fylket som har mangel på boliger for utleie eller boligalternativ til
eneboligen. Mange unge verken kan eller vil etablere seg på boligmarkedet. Mangel på slike
boliger kan også medføre at potensielle nye innbyggere ikke kan bosette seg i kommunen selv
om de kanskje har fått jobb på stedet.

Fauske er en bosettingskommune og bosetter et betydelig antall flyktninger hvert år. For å sørge
for at disse menneskene ønsker å bosette seg permanent må også boforholdene være gode.
Permanent bosetting av flyktninger er en måte for å nå målsettingen om vekst i folketallet.

Fylkeskommunen ser at kommunen har tenkt godt rudt hvordan kommunen skal utvikles seg
fremover, men det savnes en klarere tenking om hvordan dette kan omsettes i kommunens
arealplanlegging. "

Merknad/ommetar:
Ingen konkrete endringsforslag. Detaljert boligpolitikk tas inn i underordna planer.

Faglig uttalelse av kommuneplanens samfunnsdel - Folkehelse
"Folkehelseperspektivet er svært godt ivaretatt i denne planen. Utover dette ingen kommentarer.
"

Uttalelse fra Statens vegvesen Region nord

"Viktige tema sett fra Statens vegvesen sitt ståsted og som gjeme kune ha vært omtalt i
kommuneplanens samfusdel er:

. Samordnet areal og transportplanlegging, herunder tilrettelegging for sykkel/gange og
kollektivtransport.

. Universell utforming av offentlig infrastrutur for å tilrettelegge for alle bruergrpper

. Trafikksikkerhet

God planlegging av våre fysiske omgivelser vil gi bedre sikkerhet, helse og miljø. Dette vil
tilføre en positiv gevinst for innbyggerne i kommunen."

Merknad/ommentar:
Ingen konkrete endringsforslag. Temaene som tas opp skal ivaretas i trafikksikkerhetsplanen.

Uttalelse fra Jernbaneverket, Plan Nord



"Samfunnsdelen omhandler langsiktige utfordringer, mål og strategier for Fauske kommune. I
dokumentet omtales kommunen som et sentralt og viktig trafikkutepunkt i Nordland/Salten, og
denne posisjonen ønsker kommunen å utvikle videre i planperioden.

Jernbanen har størst potensial innen regional trafikk Bodø-Fauske-Rognan- Mosjøen, samt for
godstrafikk på Nordlandsbanen med godsterminaler i Fauske og Bodø. Saltenpendelen er et mye
brukt togtilbud på strekningen Rognan-Bodø. I strekningsvis utviklingsplan for Nordlandsbanen,
som Jernbaneverket holder på å utarbeide, vurderes muligheten for å legge inn tre nye
krssingspor på streknngen Rognan-Bodø for å kune oppnå timefrekvens på Saltenpendelen.
Utviklingsplanen vil være ferdig høsten 2011 og vil danne utgangspunkt for Jernbaneverkets
innspil til neste NTP 2014-2023.

Jernbaneverket mener det er viktig å ta jernbanen inn i vurderingene av ulike areales egnethet og
tilgjengelighet når kommunen skal planlegge og utvikle nye og eksisterende utbyggingsområder.
Vi vil i denne sammenheng vise til rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal- og
transportplanlegging. Det er viktig å bygge opp om eksisterende kollektivknutepunt i arealdelen
av kommuneplanen, fremfor å etablere nye.
Lokalisering av nye boligområder og arbeidsplasser bør derfor skje i kort avstand fra
kollektivtrafikkettet og kollektivknutepuntene. "

Merknad/ommentar:
Ingen konkrete endringsforslag. De nevnte hensyn er ivaretatt i arealplanen.

Uttalelse fra Sametinget

I pkt 1. vises det til at sikrng av naturgrlaget for samisk kultur, næringsutvikling og
samfusliv er et viktig hensyn som skal ivaretas i planlegging etter den nye plan- og
bygningslovens plandeL.

"2. Reindrift og annen samisk næringsutøvelse

Også når det gjelder arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel, slik som med arealdelen av
kommuneplanen, ønsker Sametinget at reindriften involveres tidlig. Det pålegger også å sikre
aktiv medvirkningfra grupper som krever spesiell tilrettelegging jf plan- og bygningsloven § 5-1
andre ledd. Dette er presisert i merknadene til samme: Det kan også gjelde grupper av den
samiske befolkningen som ikke bestandig har samme tilgang på aviskunngjøringer og annen
planinformasjon som den øvrige befolkningen i kommunen. Det særlige ansvaretfor å sikre aktiv
medvirkning for grupper av den samiske befolkningen følger også av ILO-konvensjonen nr 169.
Kommunen bør ta initiativ til et møte med reindriftsnæringen slik at man kan få drøftet
eventuelle problemstilinger og spørsmål tidlig i arbeidet med samfusplanen.

Det drives i dag aktiv reindrift innenfor kommunegrensene til Fauske kommune. Fauske
kommune har, under 6.3 Strategi 2: Steds- og næringsutvikling - de tre sentrene, uttrkt at det
skal jobbes for å sikre et fortsatt reinslakeri i regionen, at man skal samarbeide med
reindriftsforvaltningen i areal spørsmål og ivareta den lulesamiske næringsutøvelsen i
kommunen. Dette ser Sametinget som veldig positivt, og det er viktige punter som må tas med
i det videre arbeidet.

Vi vil også i denne sammenheng gjøre oppmerksom på at det finnes en annen samisk
utmarksnæring enn reindrift, der bL.a småbruk, fiske, jakt, duedtie (tradisjonelt samisk håndverk)
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og saning ofte drives i kombinasjon med hverandre. Det er all gru til å tro at dette også
gjelder for Fauske kommune.

Tradisjonell kunskap om og bru av områder må legges til grunn for utforming av planer. Det
må legge vesentlig vekt på hensynet til naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og
samfunnsliv, slik at det bevares gjennom planen og ikke trues. (Sametingets planveileder for
sikring av naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og samfusliv, pkt 4 b og d).

3. Samfushensyn

Sametinget vil i denne sammenhengen gjøre spesielt oppmerksom på kapittel 5 i Sametingets
planveileder som omhandler hensyn å ta i forhold til samisk kultur. Her vil vi peke på pkt 5-1:
Planlegging bør legge til rette for å opprettholde bosettingsmønster og lokalsamfunn som bidrar
til å sikre samisk kultur (..) Vi vil også peke på pkt 5-2 som omhandler samiske bars rett til å
opprettholde og videreutvikle sin samiske idenditet. Kommunen bør undersøke om det finnes et
behov blant befolkningen for tiltak som kan bidra til å ivareeta og styrke den samiske identiteten.

4. Samiske kulturminner

Samer har hatt tilhold innenfor grensene til det som i dag er Fauske kommune i lang tid. Store
deler av det som i dag oppfattes som tilnærmet uberørt natur og vilmarkspregede områder, er
samiske kulturlandskap. Den tradisjonelle samiske bruken av et område kan være vanskelig å
spore ute i naturen, da man ofte har vært svært forsiktig i sin utnytelse av naturressursene og
landskapet. Mye har grodd til og forsvunnet allerede. Dette gjør at samiske kulturminner er
særlig utsatt for ødeleggelse. Registreringene er fortsatt mangelfulle. Samiske stedsnavn kan
være det eneste som vitner om en samisk tilstedeværelse i området.

5. oppsummering

Sametinget ønsker at Fauske kommune tar hjelp i Sametingets veileder for sikring av
naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv for planlegging etter plan-
og bygningslovens plandel i det videre arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel 2025.
Planveilederen skal virke som en hjelp i planleggingen for kommunene slik at samiske forhold
ivaretas i hvert trinn i prosessen.
Kommunene bør tilrettelegge for innspil fra reindriftsnæringen som er tilstede i kommunen.
Kommunen bør også undersøke om det finnes et behov blant befolkningen for titak som kan
bidra til å ivareta og styrke den samiske identiteten blant bar og voksen."

Merknad/ommentar:
Ingen konkrete endringsforslag. Det samiske perspektivet er vektlagt gjennom planprosessen.

Uttalelse fra Reindriftsforvaltningen Nordland

"Reindriftsforvaltningen har ikke mottatt merknader til saken fra de berørte reinbeitedistriktene.

Reindriftsforvaltningen vil at tabellen til punt 6.7 Strategi 6: Miljø/energi, herunder
nasjonalparker i kommunen, side 22, skal påføresBalvatn og Duokta reinbeitedistrikt samt
Reindriftsforvaltningen, som samarbeidsaktører under plantemaet Nasjonalparker. Vi finner
dette naturlig da reindriften er en sentral bruker av de ulike verneområdene i kommunen"



Merknad/ommentar:
Forslag til tillegg i planen:

Rådmannen tilrår at Reindrifsforvaltningen tas inn som samarbeidsaktør under punkt
6.7.5.

Uttalelse fra Styret i Fauske KrF

"Styret i Fauske Krfhar gått gjennom kommuneplanens samfunnsdel som ligger ute til høng,
og ønsker å komme med noen synspunter/innspil ti planforslaget.

i planprosessen er det utledet en visjon for Fauske mot 2025:

Fauske - folkehelsekommunen der alle trives

Visjonen tar fatt i utfordringer og muligheter og peker fremover på hvordan Fauske kan få en
ønsket utvikling i årene som kommer.
I planen fremmes det tre gjennomgående perspektiver; Folkehelse, Omdømme og Kompetanse.

I pkt 6.1.1 Folkehelse står det blant anet:
"Folkehelsearbeidet er den samlede innsatsen for å påvirke det som fremmer og vedlikeholder
befolkningens helse".

I tilegg til det som er nevnt i pkt 6.1.1 vil vi minne om at mennesket også har en åndelig del som
må også ivareta for at mennesket skal ha det bra. Kirkens og frie menigheters ramevilkår må
styrkes, og deres representanter må bli tatt med i arbeidet når det gjelder både folkehelse,
omdømme og kompetanse.

Kirken og frie menigheter burde være samarbeidsaktører i samtlige plantema i strategiene
beskrevet i pkt 6.2 tom 6.5

Under pkt 6.1.2 Omdømme er strandpromenaden i Fauske tatt frem som eksempel på tiltak som
er med å bygge opp omking kommunens omdømme, identitet og tilhørighet.

Andre tilsvarende titak som er viktig for å bygge opp omking kommunens omdømme, identitet
og tilhørighet er oppussing og vedlikehold av kommunale bygg/eiendommer. Vedlikehold og
forskjønning av kommunale ute-områder er også viktig. Det bør derfor utarbeides en plan med
prioritert liste over hvilke bygg og uteområder som skal vedlikeholdes, og hva som skal utføres
av arbeid i hvert enkelt tilfelle."

Merknad/ommentar:
Kirken ogfrie menigheter er viktige samarbeidsaktører i mange saker. Oversikten over
samarbeidsaktører er ikke fullstendig, detaljering må komme i underliggende planer.

Uttalelse fra Fauske Lysverk AS

"Fauske Lysverk AS er av den oppfattelsen av at Fauske kommune i sine langtidsplaner har
taner rundt å være fremtidsrettet og miljøfokusert. På energi kan dette spesifiseres enda bedre
gjennom at man legger til rette for fjernvarme som energikilde. En slik tilrettelegging kan også
sikre at potensielle fjernvareleverandører føler at risikoen for større utbygginger blir redusert
så mye at utbygginger har en større sjanse for å bli realisert.



Vi sender herved innspil på tekst som kan stå ifm kommuneplanens samfunnsdel:

"Når konsesjon for fjernvare foreligger vil kommunen innføre tilknytningsplikt til fjernvare.
Denne skal forstås som følgende:

Ved feltutbygging med samlet boligareal over 500 m2 BRA eller ved oppføring og
hovedombygging av bygning større enn 500 m2 BRA innenfor konsesjonsområdet for
fjernvarme, skal bebyggelsen tilknytes fjernvareanlegg. Tilknytningsplikten gjelder også for

areal under 500 m2 BRA innenfor konsesjonsområdet dersom arealet er en del av fremtidig
større utbyggingsprosjekt."

Ovennevnte tekst er likelydende, eller nær likelydende slik andre kommuner har vedtatt
tilknytningsplikt rundt fjernvarme i sine plan- og bygningsvedtekter. Det vises her blant anet ti

vedtak i Sortland kommune"

Merknad/ommentar :
Forslag til tillegg i planen:

Rådmannen tilrår atfølgende tekst tas inn under pkt 6.7.2: "Når konsesjonfor
fjernvarme foreligger vil kommunen innføre tilknytningsplikt til fjernvarme". Arealgrense
for tilknytningsplikt fastsettes på et senere tidspunkt.

Uttalelse fra Iselin Marstrander vNalnesfjord Helsesportsenter

Generelt:
. Mye bra i planen. Det er jo en svært overordnet plan, det interessante er jo når denne skal

ende i konkete satsninger
. Det skal være fokus på næringsliv - synes planen bærer preg av at næringslivet har vært

fraværende i utarbeidelse av planen. Synes det et rar at VHSS ikke spesielt er invitert til
innspil når Valnesfjord/Straumsnes skal være en prioritert stedsutvikling, og
kompetansen til VHSS er trukket frem.

. Vi vet at utdanng har betydning for folkehelse, det har betydning for sysselsetting,

næringsutvikling, bosetting. Tror faktisk at påvirkning av utdanningsnivå vil være viktig
for å få utviklet Fauske. Som bedrift har vi bru for kompetanse, og i stadig større grad.
Viktige arbeidsplasser i Fauske har behov for ungdom/unge voksne som tar utdaning.
Dette kommer kanskje for lite frem (side 13 - måloppnåelse).

Spesifikke punter:
. 1.3.2. Prosessen (side 5)Det står at "Næringsliv - bedrifter og næringslivsorganisasjoner"

har vært involvert. VHSS har ikke vært direkte involvert.
. Pkt 6.1.1 Folkehelse (side 15). Her må det også tas med voksne. Det er ikke alle voksne

som er foreldre/foresatte. Voksne tas med senere i dokumentet.
. Pkt 6.1.2 Omdømme (side 15). Dette er et teoretisk kapittel.
. Synes det blir mageplask å trekke frem ett tiltak (strandpromenaden) for å eksemplifisere

hvordan fauskeværinger blir stolt. Det kan hende det er riktig, men tenker at det å ligge
lavt på kriminalitetsstatistikken vile være bra, ha fokus på miljø vile være bra, ha en
ryddig by vile være bra, ha næringsliv som yter god kvalitet og som nyter godt

omdømme er bra, en serviceinnstilt og vedkommende kommune er bra. . .. . etc).
Strandpromenaden kommer igjen på side 21 under omdømme.



. 6.3 Strategi 2 (side 18). Utvikling av disse tre stedene er vel og bra, bare vær

oppmerksom på at det også er viktig med fellesskapet på tvers mellom disse stedene.

Merknad/ommentar:
Næringslivet er invitert til folkemøter i alle 3 sentraene og hørt i møter med
næringslivsorganisasjonene.

Uttalelse fra Sulitjelma nærmiløutvalg

"Sulitjelma Nærmiljøutvalg, SNU, har ingen innsigelser til Kommuneplanens samfunnsdel,
Fauske kommune - 2025.
SNU vil likevel påpeke naturmulighetene som ligger i Valnesfjord og Sulitjelma, og at disse blir
ivaretatt og utviklet med investeringer i infrastrutur og fasiliteter, som gir muligheter for
reiselivsnæringene, tilrettelagt for ulike interessegrupper, innbefattet rekreasjon kjøring og
permanent scooterløype til det svenske løypenettet.
Innfaren til nasjonalparkene er ikke skiltet og manglende infotavler og info om hva området har
å tilby, bør finne sin løsning snarest.
Snu merker seg at planen har nevnt de regionale samferdselsmulighetene, men ikke det
kommunale veinettet, samt fy 830 til Sulitjelma, som trenger sikring av tunellene, vanlekkasje,
varsling / nødtelefoner, ras sikring, standardheving, samt mobildekning på hele strekningen E-6
til Sulitjelma. I dag er 2/3 uten dekning.
Til sist ønsker vi Fauske kommune lykke til med å bli en ledende "folkehelse kommune".

Merknad/ommentar:
Ingen konkrete endringsforslag.

Uttalelse fra Valnesfjord nærmiløutvalg

"Kommuneplanens samfunsdel skal være beskrivende med visjoner og handlingsrom uten å bli
for detaljert. Likevel skal den angi hvilke retninger man ønsker å utvikle seg i, og angi
strategiske virkemidler og tiltak for å skape ønsket bevegelse.

VNMU mener visjonen og overordnet mål for kommunen fram mot 2025 er bra!

En kommune med god folkehelse kjennetegnes ved en befolkning som har lav forekomst av
sykdom og god opplevelse av livskvalitet. Når arbeidet for å oppnå dette ofte defineres som
sumen av det hver enkelt innbygger og kommunen som organisasjon gjør for å skape "det gode
lokalsamfu" blir det innlysende at "det er bruk for alle". De 6 strategiene som er valgt har
dette perspektivet innarbeidet. V åre videre kommentarer fokuserer mest på det som spesielt
angår Valnesfj ord.

l. Befolkningsprognosen mot 2025.

Det beskrives en sansynlig utvikling som innebærer nesten stabilt befolkningstall, men med
en ugunstig profil på utviklingen for aldersgruppen 6-44 år. Det skal ikke så mye til for å
skape en reell vekst i Fauskes befolkning. Salten beskrives jo i stadig større grad som ett
felles bo- og arbeidsområde. Valnesfjord har sansynligvis et betydelig potensial for økt
tilflyting i perioden gjennom gode kommunikasjons- og transportilbud, attraktiv natur og
geografisk nærhet til både Reitan, UiN, Bodø og Fauske. -Spesielt strategi 2 og 4 kan være
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tydeligere på dette. Utvikling av områder for byggeklare tomter og boliger vil være viktig for
oss (se neste punkt).

2. Omdømme (6.1.2). Kompetanse (6.1.3).
Sitatet av Sokrates på side 15 tilsier at attrakive bo- og oppvekstmuligheter i dagens
samfu vil være viktige faktorer for vårt omdømme. Det er slikt kompetente personer ser
etter når de velger bo- og arbeidssted. Valnesfjord ønsker å framstå som kompetent,
kulturbevisst og inkluderende.

3. Beskrivelsene av strategiene L t.o.m 6

I tabellene er det ikke alle strategiske handlinger som beskrives med fulle setninger. (Det
mangler noen verb).

I beskrivelsen av planens punt 6.3-strategi 2 (steds- og næringsutvikling - de tre sentrene)
savner vi konkete utsagn om utvikling av arbeidsplasser og næringsutvikling i Valnesfjord.
Under handlinger kan det nevnes i tilknytng til nasjonalparkinngangenlHSS:
servicetilbud, turisme, kvinne-/enkeltarbeidsplasser. Reindriftsnæringen har også direkte
tilknytning til Valnesfjord. Vi etterlyser også en noe bedre konketisering av hva kommunen
bør og kan gjøre for å gi bygdas aktive kulturliv (herunder også idrett) anlegg som er
tilpasset årene framover mot 2025. Det er uklar hva som menes med følgende utsagn knytet
til plantema Valnesfjord: videreutvikle samarbeid mellom bygdene. Hvilke bygder siktes det
til?

Under planens punk 6.4 - strategi 3 (Frivilig sektor) står det bla: Utvikle felles
kompetansetiltakfor å bedre rekrutteringenfor ledere og styremedlemmer innen frivilig
sektor. Til dette puntet oppfordrer vi kommunen til gi en overordnet beskrivelse av
strategiske tiltak/andlinger for å forebygge at ildsjeler brenner ut. For eksempel arrangere
årlige påfyll-konferanser i kommunal regi. Dette er viktig både for å rekrttere og kvalifisere
nye ildsjeler, samt å ivareta de man allerede har.

Under handlinger knytet til strategi 4 er det ukart hva som menes med å utvikle "Grønn
resept". Hvis det siktes til Helsedirektoratets begrep, så er ikke det i praktisk bruk lenger. I
same tabell nevnes "begeistringsetaten". Det er uklar hva som menes med begrepet.
Strategi 4 legger til gru oppvekstplanen for Fauske. Nærmiljøutvalget i Valnesfjord ønsker
at det formuleres utsagn om videreutvikling og oppgradering av oppvekstsentrene i
kommunene. Dette blir viktig for vår arbeid for Valnesfjord oppvekstsenter. Her kan man
tenke seg en utvikling fra et oppvekstsenter til et komplett nærmiljøsenter med skole,
ungdomsklubb, bibliotek, helsestasjon og moderne kultur- og idrettsfasilteter. Det vil ha stor
betydning både for folkehelsedimensjonen og bygdas omdømme.

I tabellen for strategi 5 (den regionale dimensjonen) nevnes under omdømmebygging bare de
stolte industri-tradisjoner (historien) og strandpromenaden. Hvorfor ikke fokusere mer på
natur- og friluftsliv, gode kommunikasjonsmuligheter, kulturlivet? Dette er omdømme-
faktorer som peker framover mot 2025. Likeledes anbefaler nærmiljøutvalget en
tilegsformulering under plantemaet "aksebyen Fauske-Bodø" for å forsterke formuleringen
om samordning av infrastruturiltak, særlig med tanke på togtafikk, -eksempelvis
forlengelse av perrongen i Valnesfjord."

Merknad/ommentar:



I uttalelsen etterlyses det sterkere fokus på Valnesfjord og det foreslås at det konkretiseres tiltak
som bidrar til dette. Konkrete tiltak må innarbeides i underliggende planer.

Uttalelse fra Vainesfjord flerbrukshall BA v/styret

Styret i Valnesfjord Flerbrushall (VFH) mener planens mål og visjoner for perioden er positive.
Det er viktig for å kune utvikle kommunens tilbud i et helthetlig og langsiktig perspektiv.
Styrets synspunter på planens innold og kommentarer, vil naturlig nok være med utgangspunkt
i Valnesfjords behov. I hovedsak er det innspil til kap. 5 og 6 som følger.

Ref.kap. 5; Planen innleder med viktigheten av gode målformuleringer, som skal være
konkete, målbare, oppnåelige, realistiske og tidsbestemte. Dette er vi enige i.

o Vi mener at formuleringen av det overordnede iiålet til Fauske i 2025 er bra, men
at det burde lages delmål som bygger opp under hovedmålet. Delmålene bør
inneholde konkete tall i forholdt til hva vi mener med ~~God folkehelse", "Vekst i
næringslivet", "Vekst i folketall" og "Gode tjenester". For eksempel kan et
konket delmål innen Stedsutvikling/folketallsutvikling være at vi skal være
15000 innbyggere i Fauske kommune i år 2025.

o I tilegg bør delmålene være utledet av dagens situasjon. Det bør foreligge

vedlegg til planen som beskriver dagens situasjon innen de nevnte
satsingsområder. For eksempel mangler det en beskrivelse av nå-situasjonen i
Valnesfjord eller når det gjelder folkehelse. Vi mener det er viktig med en slik
beskrivelse for å kune evaluere utviklingen i planperioden, samt vurdere
hvorvidt målene er oppnådd.

Kap. 6 innleder med at strategier er de veivalgene som/retningene Fauske velger for å nå
det overordnede målet. Dette er bra.

o Vi registrerer at det i planen fremmes tre gjennomgående perspektiver:
"Folkehelse", "omdømme" og "kompetanse". Det er bra at disse perspektivene
fremmes, men vi kan ikke i særlig grad finne disse igjen i de seks strategiene. I
tilegg er det da også forvirrende at "Folkehelse" også er en strategi. Der burde
vært egne avsnitt under hver strategi som inneholdt formuleringer vedrørende
folkehelse, omdømme og kompetanse. Dette for å få konsistens i planen slik en i
utgangspunktet forsøker å legge opp til, men ikke gjennomfører.

o Strategiene bør formuleres som fullstendige setninger, slik at de får en konket
mening. For eksempel strategi 2: Fauske kommune skal satse på steds- og
næringsutvikling av de tre sentraene Fauske, Valnesfjord og Sulis.

o Handlingene (eller handlingsplanene) som er knyttet til hver strategi bør være
konkete og tydelig med hensyn ti hva en satser på å gjennomføre i
strategiperioden.

Ref. kap. 6.2.. . Folkehelse; VHF er enig i folkehelsens tydelige plassering i
plandokumentet. Dokumentet må være tydelig på hvilke forhold som påvirker
folkehelse, inkludert adgang til infrastrutur/anlegg som f.eks. idrettshaller, gymsaler oL.
Valnesfjord er i en særskilt dårlig stiling mht. anlegg, inkL. anlegg for skoleelevenes
lovpålagte gymnastikkfag. . En realisering av VFH vil være et viktig bidrag for å nå
målet. Det vil styrke og utvide tilbudet til innbyggerne både i Valnesfjord og Fauske. I
tilegg vil VFH være en viktig del av tilbudet til Valnesfjord Oppvekstsenter.



Ref. kap. 6.3... Steds- og næringsutvikling; Befolkningsreduksjonen i Valnesfjord kan
motvirkes med tiltak som fremmer vekst. Dette innebærer bL.a. bedre tilgang til tomter,
opprusting av Valnesfjord Oppveksts enter og realisering av Valnesfjord FlerbrushalL.
Repr. fra Fauske kommune har ved flere ariledninger trukket fram Valnesfjords
muligheter, men uten å gjennomføre tiltak som realiserer potensialet. Boligbygging og
opprustning av oppvekstsenteret er to tiltak som kan gi Fauske kommune de ønskede
effektene.

I raden "Valnesfjord" og kolonnen "Handlinger", står det "Aktiv kulturliv med tilpassede
anlegg". Vi formoder at det ønskes videre utvikling av dette. Forslag til ny tekst: "Legge
til rette for et aktivt kulturliv med tilpassede anlegg."

Videre bør det beskrives nærmere hva en faktisk ønsker å gjøre for og "Utvikle
Valnesfjord som et foretruet bosetnings -og etableringssted mellom to byer". Forslag

til tekst: "Valnesfjord skal bli det foretrukne bostedet for familer som ønsker å bo i
landlige omgivelser og med byens nærhet. Dette skal skje gjennom bl.a. bedre
tilgang til tomter, opprusting av Valnesfjord Oppvekstsenter og realisering av
Valnesfjord Flerbrukshall".

Ref. kap. 6.5...0ppvekst, bo og nærmiljø..; VFH mener at ifm. med renovering/nybygg
av Valnesfjord Oppveksts enter, bør prosjektet utvides til å omfatte et nærmiljøsenter.
Med dette menes det å samlokalisere en del tjenester og fusjoner, slik at tilbudet samlet

sett framstå som mer helthetlig og koordinert, samt at det gir mulighet for synergier og
videre utvikling av eksisterende tilbud. Vi ser for oss at for eksempel ungdomsklubben,
biblioteket, dagens kafelkjøkkentilbud og (skole)- helsetjenesten i helse-og
sosialsenteret flytes til VFH/oppvekstsenteret. Dette vil bL.a. gi bygda et naturlig
samlingspunt med mange tilbud. VFH mener et slikt nærmiljøsenter vil være svært
viktig i oindømmebygging og i "reklameøyemed" for potensielle tilflytere.

Styret i Valnesfjord Flerbrushall mener utviklingen i Valnesfjord er hemmet av mangel på
politisk vilje, og stor avstand mellom ord og handling hva angår bygda.

Valnesfjord er fortsatt et egnet brubar sted å bo, men det er pga. bygdas naturgitte muligheter,
beliggenhet og gode mitjø og ikke pga. kommunens innsats.

Styret er overrasket over hvordan kommunestyret og administrasjonen har kastet
oppvekstsenterets svært negative tilstandsrapport og andelslagets behovsanalyse ned i de
kommunale skuffene. Det mangler politisk vilje til å gjøre Valnesfjord et bedre sted å bo. En
foregangskommune i folkehelse må tilfredsstile minimumskravene til gym i skolen! Det er vår
klare oppfatning at Valnesfjord er godt å ha når kommunen skal markedsføres, men når
investeringsmidlene skal fordeles er vi mindre interessante.

Gjennom denne nye strategiplanen legges det opp til en satsing på folkehelse og steds og-
næringsutvikling. Vi anoder at tilstandsrapporten vedrørende oppvekstsenteret og

behovsanalysen vedrørende VFH snarest tas opp av de kommunale skuffene og at det sette av
konkete midler til planlegging/prosjektering for å få samsvar mellom strategiske mål og
handlinger. "

Merknad/ommentar:
Forslag til tillegg i planen:



Rådmannen tilrår atfølgende tilegg tas inn under pkt 6.3.2: Legge til rettejor et aktivt
kulturliv med tilpassede anlegg.

Uttalelse fra Eldrerådet

"Eldrerådet har ingen merknader til høringsutkastet til kommuneplanens s.amfunnsdel2025."

Uttalelse fra Bodø kommune

Bodø planutvalg har i møte den 21.06.2011, under PS 11/52, behandlet overnevnte sak.

Følgende enstemmige uttalelse ble vedtatt:
1. "Høringsforslaget anses å ivareta Bodø kommunes ønske om styrket samandling på

tvers av kommunegrensen som grunnlag for videre utvikling og styrking av Salten som
attraktivt bo- og serveemarked, og vil bl a foreslå at kommunene i fellseskap utarbeider
en koiièktivplan for aksen Saltdal - Bodø.

2. Regionalt samarbeid om karlegging og overvåking av miljøforholdene i Skjerstadfjorden
bør innarbeides som en del av kOmmunens regionale utviklingsstrategier.

3. Det bør vurderes et tettere samarbeid mellom Bodø og Fauske kommune i tiden
framover, for å bedre kunne løse felles utfordringer og styrke kommunenes samlede
utviklingspotensiaL.
Arealpolitikk er et av flere områder hvor dette bør vurderes."

Merknad/ommentar:
Forslag til tillegg i planen:
Rådmannen tilrår atfølgende tas inn som tillegg under pkt 6.6.5: Regionalt samarbeid om
kartlegging og overvåking av miljøforholdene i Slgerstadfjorden bør innarbeides som en del av
kommunens regionale utviklingsstrategier.

Saksbehandlers vurdering:

Det har vært et godt engasjement rudt kommuneplanprosessen, mange organisasjoner og
enkeltpersoner har kommet med innspil undervegs i prosessen. Også i høringsrunden av
plandokumentet ti kommuneplanens samfusdel har engasjementet vært betydelig ogmange
har arbeidet meget grudig med høringsdokumentet. Det er stor variasjon i uttalelsene men de
flest gir uttrykk for at planforslaget er godt gjennomarbeidet og i stor grad dekker viktige temaer
og utfordringer i kommuneplanleggingen.

Mange av de som har gitt innspil ønsker konketisering og utdyping av ulike temaer i planen. Til
det vil rådmannen bemerke at samfunnsdelen er en overordna plan med visjoner og strategier
som angir retningen for kommunens utvikling. Detaljeringen kommer i temaplaner, økonomiplan
og budsjett, der gis det rom for konkete, målbare og tidsbestemte målsettinger. Som oppfølging
av samfunnsdelen vil det være en målsetting å skape bedre oppfølging av målene ned i gjennom
plansystemet.

Rådmanen har vurdert innomne forslag til tilegg i planen og tilrå at nedenforstående tas inn:



Kap 6:
Tilegg til 6.3.2.
Tilegg til 6.6.5.

Legge til rette for et aktivt kulturliv med tilpassede anlegg.
Inngå regionalt samarbeid om kartlegging og overvåking av
miljøforholdene i SIgerstadfjorden.
"Når konsesjon for fjernvarme foreligger vil kommunen innføre
tilknytningsplikt til fjernvarme.
Reindrifsforvaltningen tas inn som samarbeidsaktør

Tilegg 6.7.2.

Tilegg til 6.7.5.

Rådmannen innstiler på at det fremlagte plandokument med tilegg vedtas som
Kommuneplanens samfusdel 2011 - 2025 for Fauske kommune.

INNSTILLING:

Med hjemmel i plan- og bygningsloven § 11-15 vedtar Fauske kommunestyre det
fremlagte forslag til rullering av kommuneplanens samfusdel med følgende tilegg:
Kap 6:
Tilegg til 6.3.2.
Tilegg til 6.6.5.

Legge til rette for et aktivt kultuliv med tilpassede anlegg.
Inngå regionalt samarbeid om kartlegging og overvåking av
miljøforholdene i Skjerstadjjorden.
"Når konsesjon for fjernvarme foreligger vil kommunen innføre
tilknytningsplikt til fjernvarme.
Reindrifsforvaltningen tas inn som samarbeidsaktør

Tilegg 6.7.2.

Tilegg til 6.7.5.

Per Gunnar Pedersen
Rådman
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o Sammendrag
Figuren viser hvordan kommuneplanens samfunnsdel for Fauske er bygget opp;

Kommuneplanens samfunnsdel, Fauske 2025

Strategisk del

FaktadeL. Ståstedsanalyse (vedlegg)

Visjon - Fauske mot år 2025:

Fauske - folkehelsekommune n der alle trives
'" /

Overordnet mål - Fauske 2025:

Fram mot år 2025 skal vi sammen videreutvikle Fauske, Valnesfjord
og Sulitjelma ti samfunn der det er;

. god folkehelse

. vekst i næringslivet

. vekst i folketall

. gode tjenester. ~/
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Strategi 1: Folkehelse
Strategi 2: Steds- og næringsutvikling - de tre sentraene
Strategi 3: Frivillg sektor
Strategi 4: Oppvekst, bo- oginærmiljø
Strategi 5: Den regionale (limensjon~ri
Strategi 6: Miljølenergi, herunder nasjonalparker

r~

Handlingsdel = Økonomiplan I budsjett

Kommuneplanens samfunnsdel legges til grunn for fremtidig
, ,~revisjón av,~bu,dsjett og økonomiplan. "
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0.1 Oppbygging av plandokumentet
Oppbyggingen av denne planen er vist i figuren foran. Kommuneplanens samfunnsdel består

aven faktadel og en strategisk deL. Faktadelen beskriver faktiske forhold vedrørende
samfunnsutviklingen. Et utdrag av faktadelen er tatt inn i kapittel 3. Faktadelen følger

kommuneplanens samfunnsdel som vedlegg.

Grunnideen for denne oppbyggingen av planen er at:

~ Det skal være en tydelig sammenheng fra faktadelen/ståstedsanalysen og de

strategier man velger.

~ Det skal være mulig å presentere planen "på en side" som vist i figuren foran.

0.2 Planstatus

Kommuneplanens samfunnsdel er utviklet i samsvar med Plan- og bygningslovens

bestemmelser. Planen vil bli sendt ut på høring våren 2011 og lagt fram for endelig

behandling i Fauske kommunestyre sommeren 2011.

Saken beregnes lagt fram for formannskapet 11. april 2011 og i kommunestyret i juni 2011.

Skitur mot Kva/hornet
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1 Status for plandokumentet

1.1 Bakgrunn

Denne planprosessen ble vedtatt av Fauske kommunestyre i 2009. Gjeldende kommuneplan
var blitt for gammel og det sittende kommunestyret ønsket ny planprosess og en ny plan.
Det må også sees i sammenheng med ny plan- og bygningslov som kom sommeren 2009.

1.2 Forankring i Plan og bygningsloven

Kommuneplanens samfunnsdel er forankret i Plan- og bygningslovens § 11-1 Kommuneplan

og § 11-2 Kommuneplanens samfunnsdel som lyder:

Kommuneplanens samfunnsdel skal ta stillng til langsiktige utfordringer, mål og

strategier for kommunesamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon. Den

bør inneholde en beskrivelse og vurdering av alternative strategier i kommunen.
Kommuneplanens samfunnsdel skal være grunnlag for sektorenes planer og virksomhet
i kommunen. Den skal gi retningslinjer for hvordan kommunens egne mål og strategier

skal gjennomføres i kommunal virksomhet og ved medvirkning fra andre offentlige

organer og private.

1.3 Planprosessen

1.3.1 Formannskapet som styringsgruppe

Utarbeidelse av denne kommuneplanens samfunnsdel har vært organisert som et prosjekt.

Formannskapet har vært styringsgruppe for planprosessen. Prosjektet har hatt tre møter
med formannskapet. Det er kommunestyret som skal vedta endelig plan.

1.3.2 Prosessen

Følgende instanser/nivå har vært involvert:

. Kommunen (politisk og administrativt nivå)

. Frivillige organisasjoner

. Næringsliv - bedrifter og næringslivsorganisasjoner

Det har vært lagt til rette for møter med rådmannens utvidete ledergruppe, planutvalget,
folkehelseutvalget, ungdomsrådet, styret i Fauna KF, fylkeskommune/fylkesmann, eldreråd,
kirkelig sektor, nærmiljøutvalgene, landbruksorganisasjonene, idrettsråd,
reindriftsadministrasjonen og frivillighetssentralen.
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Planprosessen har vært ivaretatt aven arbeidsgruppe sammensatt av:
Leder for plan/utvikling Gudrun Hagalinsdottir, folkehelserådgiver Jakob Djupvik, daglig leder
i Fauna KF Kristian Amundsen, representant for frivillig sektor Laila Nordhaug og
kommuneoverlege i Helga Rørvik/Maja Eilertsen.

Som en del av planprosessen er det gjennomført fire folkemøter samt møter med de ulike
referansegruppene. Det er også avholdt møter med regionalt planforum i innledningen til
planarbeidet. All relevant informasjon i planprosessen er fortløpende blitt lagt ut på Fauske
kommunes hjemmeside.

Bedriftskompetanse AS har vært innleid som ekstern konsulent for dette arbeidet med
seniorrådgiverne Geir Jostein Sandmo og Morten Seines som prosjektledere.

Planprosessen har gitt følgende produkter:

. Planprogram

. Kommuneplanens samfunnsdel med faktagrunnlag som vedlegg (dette dokumentet)

. Kommunal planstrategi

1.3.3 Planprogram
i denne planprosessen er det utarbeidet et eget planprogram etter § 4-1 og § 11-13 i plan-

og bygningsloven. Dette planprogrammet er lagt ut til offentlig ettersyn. Det er sendt til

nabokommuner i Salten, til regionale myndigheter og gjort tilgjengelig via kommunens

nettsider. Det er innkommet høringssvar fra Nordland fylkeskommune, Fylkesmannen i

Nordland og fra nabokommuner.

1.3.4 Kommunal planstrategi
Det er i forbindelse med utviklingen av denne kommuneplanens samfunnsdel også utviklet

en kommunal planstrategi etter Plan- og bygningslovens § 10-1. Denne vil bli framlagt for

politisk behandling som egen sak.

1.3.5 Forholdet til budsjett og økonomiplaner
I Plan og bygningslovens § 11-14 avsnitt er det gitt at:

Kommuneplanen skal ha en handlingsdel som angir hvordan planen skal følges opp de

fire påfølgende år eller mer, og revideres årlig. Økonomiplan etter kommunelovens
§44 kan inngå i handlingsdelen.

Etter dette kan økonomiplanen inngå i handlingsplanen, eller kommunen kan velge at

handlingsdelen og økonomiplanen er en og samme plan. Det viktigste her er at

økonomiplanen (og årsbudsjettet) gir en budsjettmessig dekning av de handlingene som skal
gjennomføres.
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2 Kort om Fauske kommune.

Fauske kommune ligger i regionen Salten i Nordland fylke. Fauske ligger ligger 60 km fra
Bodø, som er fylkeshovedstad for Nordland.
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Kartperspektivet er sett på skrå sørfra.

I fjerde kvartal 2010 hadde Fauske kommune 9.541 innbyggere. En økende andel av
innbyggerne er bosatt i tettstedet Fauske, som siden 1998 har hatt bystatus. Andre større
steder er Valnesfjord/Strømsnes vest for Fauske og Sulitjelma helt øst i kommunen.
Tradisjonelt har næringslivet i kommunen vært basert på gruvedrift/bergverk, industri og
primærnæringene. Kommuneadministrasjonen ligger i tettstedet Fauske.

Kommunen ligger på nord- og østsiden av Skjerstadfjorden. Den grenser til Bodø kommune i
vest, Saltdal kommune og Skjerstadfjorden i sør, Sørfold i nord og mot Sverige i øst.
Kommunen har et landareal på 1.208.000 dekar fordelt på jordbruksareal, produktiv skog,
ferskvann, annen utmark og breområder. Størstedelen av kommunens landareal består av
åpent fjellandskap.

Langs fjorden er terrenget preget av lave åser og skog. I vest går dalførene Jordbrudalen og
Fauskeeidet fra fjorden og nordover. I den østlige delen av kommunen går Sulitjelma-
dalføret fra fjorden og østover mot Sverige.

Fauske kommune har betydelige naturressurser i form av vann og vannkraft, malm og
mineraler, naturstein, grus og rikt jordsmonn. Dolomittstein og marmor har stor utbredelse.

I kommunen er det gode muligheter for å utøve friluftsliv, jakt og fiske. Det er korte
avstander mellom fjord og fjellheim med variert natur, vann, isbreer og høye fjelltopper.
Kalkforekomstene i kommunen gir spennede opplevelser i et av landets største
grottesystemer. Sulitjelma og Valnesfjord er innfallsporten til to nasjonalparker.

I kommunen er det et rikt foreningsliv og en aktiv frivillig sektor. Kommunen har flere gode
anlegg for idrett og kulturaktiviteter.

Vi viser for øvrig til Fauske kommunes hjemmeside: www.fauske.kommune.no
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3 Faktadel / Ståsted. Hvor Fauske kommune står i dag

3.1 Sammendrag av faktadelen. Ståstedsanalysen.
I denne sammenheng vises til vedlagte faktadel/ståstedsanalyse (kap. 9) som gir en grundig
gjennomgang av viktige utviklingsparametre for Fauske kommune. Vi tar i dette kapitlet inn
et kort utdrag fra faktadelen.

3.1.1 Befolkningsutvikling/ demografi

1. Folketallet i Fauske kommune har hatt en jevn økning fra ca. 8.000 innbyggere i 1950
til 1989 da innbyggertallet var steget til 10.108.

2. I de siste 15 år (1995-2010) har folketallet gått ned fra 9.962 innbyggere til 9.541

innbyggere - en reduksjon på 421 innbyggere (- 4,1 %). Reduksjonen er et resultat av
utflytting fra kommunen.

3. Folketallet har økt i Fauske sentrum. Det har vært en mindre nedgang i Valnesfjord
samlet sett og en sterk nedgang i Sulitjelma.

4. Fra 2007 og fram til 2010 var befolkningsutviklingen i Fauske positiv (økning med 87
personer). Det er for tidlig å si om dette er en ny trend.

5. I perspektiv 2025 er den mest sannsynlige utviklingen i hht. SSB's tall at folketallet i
Fauske holdes tilnærmet konstant, evt. med en mindre nedgang.

6. En befolkningsnedgang i perspektiv 2025 kan komme i de yngste/ung voksne

aldersgruppene (6 - 44 år).
7. Antallet eldre kan forventes å øke sterkt fram mot 2025. Den største økningen

kommer i aldersgruppen 67-79 år.
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3.1.2 Kommunebarometer - folkehelse

Helsedirektoratet har utviklet et kommunebarometer for folkehelse.

Kommunebarometer er en sammenstilling av folkehelsestatistikk som gir et raskt og
lettfattelig bilde av utvalgte indikatorer innenfor demografi og sosioøkonomiske faktorer,
risikofaktorer, beskyttende faktorer, helsetilstand og helsetjenester i kommunen.

Kommunebarometeret viser følgende særtrekk for Fauske kommune;

1. Sett i forhold til gjennomsnittsbefolkningen i Nordland har Fauske en høy andel av

arbeidsledige personer under 24 år og dette gjelder også i noen grad for

arbeidsledige personer under 66 år (2007). På dette området skiller Fauske seg klart

ut fra fylkesgjennomsnittet.
2. Registreringen av antall anmeldte lovbrudd ligger noe over fylkesgjennomsnittet.

3. Antall døde av hjerte- og karsykdommer ligger under fylkesgjennomsnittet.
4. Av de som mottar hjemmetjenester er det langt færre enn lands- og

fylkesgjennomsnittet som mottar høy timesats (35 Yi time hjelp eller mer per uke).

5. Antall barnevernssaker er atskillig høyere enn fylkesgjennomsnittet. Det er ikke
kartlagt om det skyldes større problemer i kommunen, eller bedre barnevernsarbeid.

6. Produksjonen av avfall pr innbygger ligger over fylkesgjennomsnittet på Fauske.

En grafisk framstilling av kommunebarometeret folkehelse for Fauske kommune er gjengitt i

faktadelens kap. 3 (vedlegg). Her framkommer også bakgrunnsinformasjon om de enkelte

parametre. Folkehelsebarometeret oppdateres jevnlig og finnes her:

http://nesstar.shd i r. no/kom m u neba rometer /

3.1.3 Sysselsetting

Vi vil her vise til faktadene (vedlegg) kap. 5.

Sysselsetting kan måles etter bosted eller arbeidssted. Målt etter bosted ser vi at utviklingen
innen sysselsetting har vært relativt stabil i Fauske i perioden fra år 2000 til år 2009 med en
total økning over perioden på 209 sysselsatte personer. Målt etter arbeidssted har

sysselsettingen i perioden økt med 141 sysselsatte personer.

Vi ser også at sysselsettingen i Saltenregionen - og i Fauske - har falt fra 2008 til 2009, og at
veksten i sysselsetting har stagnert siden 2007.

Dersom vi sammenligner antall sysselsatte etter bosted med antall sysselsatte etter

arbeidssted, får vi et bilde av netto pendling fra disse kommunene. Tall fra SSB viser hvor
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mange som pendler inn/ut av kommunene. Dette kan være dagpendlere eller
langtidspendlere.

Vi ser av dataene at 555 personer bosatt i andre kommuner pendlet inn i Fauske kommune i

2008, samtidig som 1.427 pendlet ut av kommunen og arbeidet i andre kommuner. Vi vil

anta at hovedstrømmen av pendlere til/fra Fauske går til/fra Bodø kommune og

industristedet Straumen i Sørfold kommune.

Vi ser også at antall innpendlere og antall utpendlere til/fra Fauske øker. Vi antar at det
meste av denne økningen skjer på strekningen Fauske - Bodø.

3.1.4 Næringene i Fauske kommune
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Sysselsatte i Fauske etter hovednæringer og arbeidssted.
Endringer 2000 - 2008.

Il 00 Uoppgitt

Il 90-99 Andre sosiale og personlige tjenester

.85 Helse-og sosialtjenester

.80 Undervisning

. 750ff.adm. og forsvar, sosialforsikr.

.70.74 Forretningsmessig tjenesteyting, eiendomsdrift

.65-67 Finansiell tjenesteyting

.60-64 Transport og kommunikasjon

Il 50.55 Varehandel, hotell- og restaurantvirksmhet

Il 45 Bygge- og anleggsvirksomhet

Il 40-41 Kraft. og vannforsyning

. 10-37 Industi, bergv., olje- og gassutv.

.01-05 Jordbruk, skogbruk og fiske

2000 2008

Varehandel, hotell og restaurantvirksomhet, samt helse- og sosialtjenester, har vært og er
sentrale næringer for Fauske kommune. Den største veksten de siste årene har vi sett innen
offentlig administrasjon, undervisning og helse- og sosialtjenester.
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3.1.5 Samferdsel/infrastruktur

Vi viser i denne sammenheng til faktadelen (vedlegg) kap. 7.

Fauske kommune er et sentralt og viktig trafikknutepunkt i Nordland/Salten. Her møtes rvo

80 og EG, Nordlandsbanen går gjennom kommunen og kommunen har noen utbygde
kaiområder. Dette gir Fauske en unik posisjon som trafikknutepunkt, noe som ønskes

utviklet videre i planperioden.

Kommunen er også et kraftsentrum, med stor egenproduksjon av kraft. SKS (Salten Kraft
Samband) er etablert med sitt hovedkontor på Fauske.

3.1.6 Utdanningsnivå

Vi viser til Faktadelen (vedlegg) kap. 3 for flere detaljer.

Fauske ligger på fylkesgjennomsnittet når det gjelder andelen personer med grunnskole som
høyeste utdanningsnivå. Andelen med videregående skole ligger over fylkesgjennomsnittet,
mens andelen med høyskoleutdanning ligger noe under fylkesgjennomsnittet. Dette
indikerer at Fauskes innbyggere har god grunnutdanning, men mangler noe kompetanse fra
høgskole/u n iversitetsnivå.

Trenden på landsbasis er at andelen av befolkningen som bare har grunnskole er på vei ned,

samtidig som andelen med høyere utdanning øker. Dette gjelder særlig for kvinner med
kortere (inntil 4 år) utdanning på høgskole/universitetsnivå. Det er også en økende tendens
til "drop-outs" fra videregående skole, og antall elever som får spesialundervisning.
Skolene vil være et viktig element i forhold til realiseringen av visjonen om Fauske som

folkehelsekommune.

(Elevbedrifter fra videregående skoler i hele fylket viser seg fram i Bodø, april 2011)
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4 Visjon - Fauske i 2025

i kommuneplanens strategidel betegnes visjonen som en "ledestjerne". Den eies, huskes og
gjenkjennes av befolkningen i Fauske - noe som gir en positiv inspirasjon til utvikling.

Visjonen er noe som peker framover mot et ønsket bilde av Fauske.
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4.1 Visjonen - Fauske mot år 2025

Under planprosessen er det avholdt møter der det har kommet innspill til visjon for Fauske. Dette

arbeidet har utledet følgende visjon:

Visjon - Fauske mot 2025:

Fauske - folkehelsekommunen

der..alle trives
~M¡"__l,--Mi~~

Denne visjonen tar fatt i utfordringer og muligheter og peker framover på hvordan Fauske

kan få en ønsket utvikling i årene som kommer.
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5 Mål for Fauske kommune
En god målformulering skal være konkret, målbar, oppnåelig, realistisk og tidsbestemt.
Visjonen angir en "bred" oppfatning av framtiden - målformuleringen angir at man har
bestemt seg for retningen og hva man ønsker å oppnå.

For å konkretisere visjonen foran, er det i planprosessen utviklet et overordnet mål for
utviklingen i Fauske fram mot 2025. Dette målet kan revideres i hver valgperiode (hvert
fjerde år).

Kommuneplanens samfunnsdel legger følgende overordnede mål for Fauske kommune til
grunn:

Overordnet mål - Fauske 2025:

Fram mot år 2025 skal vi sammen videreutvikle Fauskei
Valnesfjord og Sulitjelma til samfunn der det er:

. god folkehelse

. veksti nætiJngslivet

· vekste '¡ folketaN
IX

. gode' tjenester
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Resultatoppnåelsen underveis i planperioden måles etter:

Folkehelse:
~ Måles etter kriteriene i ny folkehelselov og Folkehelseundersøkelsen i

Fauske kommune.

Stedsutvikling:
~ Folketallsutvikling

Næringsutvikling:
~ Sysselsettingsutvikling

~ Antall etableringer, fokus på eksisterende og nye etableringer

~ Omsetningsutvikling/verdiskaping i bedriftene

Tjenesteyting:
~ Kundetilfredshet med kommunens tjenesteyting
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6 Strategier, samarbeidsaktører og handlinger

Strategier er de veivalgene/retningene som Fauske velger for å nå det overordnede målet.
Til hver strategi er det knyttet handlinger som gir strategien et konkret handlingsinnhold.

I valg av strategier er det viktig å tenke allianser og samarbeidsaktører; hvem vil Fauske

samarbeide med for å oppnå det Fauske vil?

Det vises til Økonomiplan 2011- 2014 for Fauske kommune. Fauske kommune er inne i en
situasjon der drifts- og investeringskostnader må holdes under kontroll, og dette får
innvirkning på de aktiviteter som kan iverksettes som følge av Kommuneplanens

samfunnsdeL. I situasjonen fram mot år 2014 er det meget viktig å se nye aktiviteter i

samarbeid med eksterne aktører og eksterne finansieringsmuligheter.

I planen fremmes det tre gjennomgående perspektiver; Folkehelse, Omdømme og

Kompetanse. Dette er viktige innsatsområder som vil berøre alle de foreslåtte strategier og

handlinger, og sees på som sentrale for måloppnåelsen i Fauske kommune. Disse er
nærmere omtalt i kap. 6.1.

For å oppnå målet velger Fauske kommune følgende seks strategier:

~ Strategi 1: Folkehelse ì
~ Strategi 2: Steds- og næringsutvikling - de tre sentraene L

~ Strategi 3: Frivillg sektor

~ Strategi 4: Oppvekst, bo og nærmiljø

~ Strategi~5:fDen"regioñale dimensjonen
¡i

~ Strategi 6: Miljø/energi, herunder nasjonalparker I

---~
Disse strategiene er konkretisert med handlinger i kap. 6.2 - 6.7.
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6.1 Gjennomgående perspektiver

6.1.1 Folkehelse

Det strategiske fokus i folkehelsearbeidet er barn/unge, foreldre/foresatte og eldre, samt

samhandling og samfunnsutvikling.

Folkehelsearbeidet er den samlede innsatsen for å påvirke det som fremmer og
vedlikeholder befolkningens helse. Det er et livsviktig lagarbeid og alle skal bidra. Med alle

menes både offentlig, privat og frivillig sektor. Et godt folkehelsearbeid krever innsats på

tvers av sektorer og forvaltningsnivå, gjennom strukturelle og befolkningsrettede tiltak.
Folkehelsearbeid skal inngå som en viktig del av kommunens virksomhet på alle enheter og

forankres både planmessig, organisatorisk, faglig og økonomisk.

Helsetjenesten er en viktig aktør, men bare en av mange aktører som har betydning for

folkehelsen. De fleste tiltakene av betydning for utviklingen av folkehelse gjøres utenfor

dagens tradisjonelle helsetjeneste. Godt folkehelsearbeid må derfor være et ansvar og en
oppgave som mange må ta del i, ikke minst politikerne med offentlig sektor som

oppdragsutøver.

6.1.2 Omdømme
Omdømme kan defineres som summen av oppfatninger som finnes aven virksomhet.
Generelt påvirkes dette omdømmet av hvem vi er (identitet), hva vi sier (kommunikasjon) og

hva vi gjør (adferd). Det er derfor vanskelig å reklamere seg til et godt omdømme, men det

kan hjelpe hvis virksomheten kjenner seg selv og leverer kvalitet.

Å bygge omdømme handler om å bygge verdi! Kritiske suksessfaktorer for

omdømmebygging er forankring og strategi, lederskap, produkt/tjenester, etikk og

samfunnsansvar, miljø og økonomi. Skal en bygge omdømme i Fauske kommune er det

derfor viktig at alle ledd og nivå i kommunen kjenner til hvorfor et godt omdømme er viktig-

og hva de kan bidra med for å styrke dette!

"Veien til et godt omdømme

er å prøve å være
det du ønsker å bli oppfattet som."

Sokrates

Omdømme dreier seg også om identitet og tilhørighet. Det bygger opp omkring en stolthet i
det å være fra og/eller å være en del av Fauskesamfunnet. Eksempel på tiltak som er med på
å bygge og forsterke slik positiv identitetsfølelse er strandpromenaden i Fauske sentrum.

Dette tiltaket - og andre tilsvarende er viktig for å bygge opp omkring kommunens

omdømme, identitet og tilhørighet.
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I Fauske kommune betyr å utvikle et godt omdømme mange ting - bL.a. å utvikle gode

tjenester, gode holdninger til kommunen som behovsdekker, utvikle tydelige

serviceerklæringer som definerer hva som leveres av tjenester i kommunen, holde god
budsjettdisiplin som sikrer demokratisk styring av fellesressurser, utvikle gode relasjoner til

det samfunn som kommunen er i og skal virke i, være en åpent og transparent kommunal

organisasjon - der Fauske kommune sine interesser og mål settes foran egeninteresse

og/eller partiets/virksomhetens interesser.

Da vil summen av oppfatninger folk har av kommunen over tid styrke det omdømme som

kommunen til enhver tid har!

6.1.3 Kompetanse

En av de viktigste innsatsfaktorer for å utvikle et bærekraftig næringsliv og en fremtidsrettet

offentlig sektor er kompetanse.
I de gjennomførte folkemøtene i planprosessen kom dette momentet svært tydelig frem.
Som vist i kap. 3.1.6. har befolkningen i Fauske kommune et utdanningsnivå som ligger nær

fylkesgjennomsnittet. Her må vi merke oss at utdanningsnivået Nordland fylke ligger noe

under landsgjennomsnittet.

God tilgang på relevant kompetanse er nærliggende å se i sammenheng med
nabokommunen Bodø, som fra 1. januar 2011 er blitt universitetskommune. Bodø ligger

høyt over fylkesgjennomsnittet i forhold til utdanningsnivå. En god strategi for å sikre

samfunns- og næringslivet i Fauske tilgang på kompetanse, kan være å:

~ Tilrettelegge for effektiv infrastruktur mellom Fauske og nabokommunene.

~ Samarbeide med kompetanseinstitusjoner i regionen for å tilrettelegge for
attraktive boliger for folk med relevant kompetanse.

~ Samarbeide med universitetet/kompetanseinstitusjoner for å utvikle tilbud i

Fauske som universitetet trenger.

~ Samarbeide med nabokommuner for å utvikle tilbud som kan trekke folk med

relevant kompetanse til regionen.
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6.2 Strategi 1. Folkehelse

Folkehelsearbeid i Fauske kommune skal gjøre innbyggerne i stand til å bedre bevare helsen

og god helse er å ha overskudd i forhold til hverdagens krav (Peter F. Hjort 1995). Folkehelse

handler om befolkningens helse på gruppenivå, og påvirkes av de levekår som bidrar til å

fremme eller hemme god helse i befolkningen. Eksempelvis boligforhold, økonomi,

utdannings- og arbeidsmuligheter, helse- og velferdstilbud, sosial tilhørighet, ytre miljø og
levevaner. God helse må betraktes som en ressurs i det daglige liv, ikke som tilværelsens
måL. For å oppnå god helse må både enkeltpersoner og ulike grupper bli i stand til å kunne

identifisere og virkeliggjøre sine forhåpninger, tilfredsstille sine behov, og mestre sitt miljø.

Det dreier seg ikke bare om sunn livsstil, det gjelder innbyggernes velvære. Både sett i

forhold til den enkelte og i forhold til samfunnsøkonomi, vii det beste være at tiltak og

ressurser settes inn så tidlig som mulig, slik at sykdom unngås, utsettes eller reduseres. Å nå

ut med effektive helsefremmende tiltak vii gi befolkningen en helsegevinst og samtidig en

samfunnsøkonomisk gevinst fordi presset på behandlingsapparatet blir mindre.

Plantema: i. Samarbeidsaktører: Handlinger:

Barn og unge Familiesenter - Familiesenteret skal være motoren i helsefremmende og
forebyggende arbeid

Barnehage - Alle barn skal ha et godt barnehagetilbud

Skole
- Skolen er den sentrale arenaen for å fremme gode

levevaner blant barn og unge

Bo- og nærmiljø - Bo- og nærmiljø er sentrale aktører i forming av et godt
oppvekstmiljø, noe som er av stor betydning for
helseutviklingen til barn og unge

Fritid og kultur

Voksne og eldre Arbeids- og næringssliv - Innbyggerne skal ha tilgang på gode arbeidsmuligheter og
trygge og helsefremmende arbeidsplasser

- Mål om å fremme helse og redusere risiko for sykdom og
Helse- og omsorgstilbud skade, samt beskytte mot ytre helsetrusler

Fritid og kultur - Stimulere til god og meningsfull aktivitet
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6.3 Strategi 2: Steds- og næringsutvikling - de tre sentrene

Hensikten med denne strategien er å legge grunnlaget for at Valnesfjord, Sulitjelma og

Fauske skal kunne utvikle seg som sentra med utgangspunkt i lokale fortrinn.

Plantema: Samarbeidsaktører: Handlinger:

Fauske Fauske kommune Utvikle Fauske som et sterkt sentrum i indre Salten

sentrum
Lokale bedrifter Sterkere fokus på samhandling og samarbeid mellom aktørene

Frivillig sektor Utvikle Fauske som et regionalt trafikknutepunkt i Nordland

Videreutvikle Fauske sentrum som et regionalt

ha ndelskn utepu nkt

Valnesfjord Nærmiljøutvalg Utvikle Valnesfjord som et fortrukket bosettings- og

Fauske kommune
etableringssted mellom to byer

VHSS
Videreutvikle samarbeidskultur mellom bygdene

Lokale bedrifter
Aktivt kulturliv med tilpassede anlegg

Frivillig sektor
Legge til rette for boligbygging og fritidsbebyggelse

Sulitjelma Nærmiljøutvalg Utvikle Sulitjelma som et regionalt senter med

Fauske kommune
fritidsbebyggelse knyttet til høyfjell

Lokale bedrifter
Fokus på den industritradisjon og de naturgitte ressurser som
stedet rår over

Frivillig sektor
Ha et særlig fokus på kvinnearbeidsplasser

Utvikle Sulitjelma som et attraktivt turistmål, nasjonalt og

regionalt

Omlandet Fauske kommune Utvikle de tradisjonelle landbruksnæringene samt

forøvrig
Nærmiljøutvalg

tilleggsnæringer

N æri ngsorga n i sas jo ner
Aktivisere og synliggjøre bygdekulturen og bygdemiljøene

Grunneiere
Legge til rette for spredt boligbygging/fritidsbebygg. og

ivaretakelse av natur/biologisk mangfold

Reindrifts- Fauske kommune Sikre et fortsatt reinslakteri i regionen

næringen
Holtan Reinslakteri DA Samarbeide med reindriftsforvaltningen i arealspørsmål som

Arran Lulesamisk Senter
angår reindriftsnæringen

på Drag Ivareta den lulesamiske næringsutøvelsen i kommunen

Den kulturelle

skolesekken

Land bru ksforvaltn ingen

Omdømme og Fauske kommune Profilere Fauske. Viktige fokusområder vil være de store

kompetanse
Næringsliv

næringslokomotivene SKS og VHSS samt kompetanse med

utgangspunkt i Fauske vid. skole og nærhet til FOH (Reitan) og
Frivillig sektor Universitetet i Bodø.
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6.4 Strategi 3: Frivillig sektor
Hensikt: Å legge til rette for at frivillig sektor skal kunne utvikle seg innenfor de rammer og

muligheter som er i Fauskesamfunnet. Det Europeiske Frivillighetsåret 2011 er et av mange

eksempler på hvordan man globalt ser verdien av det arbeidet i frivillig sektor. Frivillig

arbeide er en sentral kulturbærer i alle lokalsamfunn og er avgjørende for trivsel og

livskvalitet.

Frivillig sektor er i ferd med å bli mer fragmentert - det vil si mange mindre grupper som

sikrer en stor bredde i aktivitetstilbudet. Det er viktig å la frivillig sektor få dyrke sine

egenarter med stor grad av frihet.

Plantema: Samarbeidsaktører: Handlinger:

Bredde og Kommunen Videreutvikle samhandling og dialog mellom offentlig og

deltakelse, frivillig sektor for å sikre bredde og variasjon i tilbud samt

samfunnsaktør, Frivillig sektor felles måloppnåelse

samfunnsansvar
Næringsliv

og folkehelse
Sikre gode og egnede anlegg/lokaliteter med fokus på bredde

Kirkelig sektor
og "bruk-for-alle"

Legge til rette for økt samarbeid mellom de ulike

lag/foreninger for å utnytte en samlet kompetanse og
kapasitet

Omdømme Kommunen Markedsføre kommunens bredde i forbindelse med større

arrangement
Frivillig sektor

Fauske kommune profilerer de gode verdier gjennom lag og
Næringsliv foreninger

Kompetanse Kommunen Utvikle felles kompetansetiltak for å bedre rekrutteringen for

ledere og styremedlemmer innen frivillig sektor
Frivillig sektor

Næringsliv
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6.5 Strategi 4: Oppvekst, bo og nærmiljø. "Din hverdag - hver dag!"

Denne strategien legger til grunn oppvekstplanen for Fauske kommune. Målsettingen for

dette arbeidet er; "God helse gjennom alle livets faser". Vi legger også til grunn resultater

fra et seminar i folkehelsearbeid i Sulitjelma 14. oktober 2009. Vi viser spesielt til rapporten
fra dette seminaret for en mer omfattende beskrivelse av mål, strategier og handlinger.

Plantema: : Samarbeidsaktører: Handlinger:
i

:liJ
'\ .

lI i,~

Folkehelse Kommunen Utvikle foreldrestøtte i forhold til folkehelse

Frivillig sektor Utvikle fysisk aktivitet på alle klassetrinn i skolen og avsette tid til

dette
Skole og barnehager

Utforming av bomiljø som gjør det lystbetont å utvikle en aktiv

livsstil

Utvikle selvstyrte ungdomshus

"Aktiv sommer" - kommunale sommerjobber

Utvikle "fri til frivillighet"

Alle arbeidsplasser i Fauske må ta ansvar for å utvikle gode og

helsefremmende arbeidsplasser.

Utvikle "grønn resept"

Omdømme Kommunen Fokusere utvikling av holdninger i forhold til "Et tryggere Fauske"

Frivillig sektor Utvikle "begeistringsetaten"

Næringsliv

Kompetanse Kommunen Konkretisere/utvikle rollemodeller for ledere og styremedlemmer

innen frivillig sektor
Frivillig sektor

Næringsliv

6.6 Strategi 5: Den regionale dimensjonen
Hensikt: Å stadfeste samt videreutvikle de regionale funksjoner og den regionale posisjon
som Fauske kommune har og skal ha fremover.

Plantema: Samarbeidsaktører: Handlinger:
~,

Fauske - Nord Fauske kommune Utvikle et reiselivsprosjekt med utgangspunkt i de
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Sverige Lokalt næringsliv internasjonale biltestesenterne i Nord-Sverige.

Kontaktpunkter i Nord- Videreutvikle vennskapsby-samarbeid med Älvsbyn rettet mot

Sverige kultur og næring

Legge til rette for infrastrukturtiltak som bedrer

kommunikasjonslinje øst/vest (Tjernfjelltunnellen)

Fauske - Salten Fauske kommune Forsterke og legge til rette for ytterligere regionale funksjoner

lagt til Fauske kommune
Salten regionråd

Legge til rette for - og utvikle - de regionale funksjoner som
Lokalt og regionalt Fauske kommune har i dag, og utvikle nye regionale
næringsliv funksjoner

Regionale myndigheter Være en aktiv samarbeidspart i det regionale samarbeids-
organet Salten Regionråd for å finne effektive og gode

løsninger regionalt, der forholdene ligger til rette

Trekommune- Fauske kommune Være et nasjonalt og regionalt kompetansesenter for
samarbeidet nasjonalparker - med et særlig fokus på barn/unge og
Fauske-Sørfold Sørfold kommune tilrettelegging for funksjonshemmede

Saltdal
Saltdal kommune Være en aktiv samarbeidspart i det regionale samarbeidet for

å finne effektive og gode løsninger i et trekommune-

samarbeid, der forholdene ligger til rette

Fauske kommune Fauske kommune Utvikle vinn/vinn-prosjekt langs aksebyen Fauske - Bodø som

- Bodø utnytter begge kommuners fortrinn
Bodø kommune

Samordning av infrastrukturtiltak mellom Fauske og Bodø-
Kommunalt næringsliv særlig knyttet til riksveg, jernbane og fly

Legge til rette for regionale næringsetableringer som

" etterspør det næringsareal som Fauske kommune har mye av

Utvikle fellesprosjekt og tiltak basert på samarbeid med

Universitet i Nordland

Folkehelse Fauske kommune skal være en foregangskommune nasjonalt
innen folkehelse

Omdømme Å videreutvikle et positivt omdømme og selvbilde for Fauske
kommune med bL.a. fokus på stolte industri-tradisjoner, et

sentrum i stadig endring, en flott strandpromenade og store
ressu rser /mu Iigheter
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6.7 Strategi 6: Miljø/energi, herunder nasjonalparker i kommunen
Hensikt: Å sette i gang handlinger som sikrer at kommunen går foran i arbeidet med

reduserte klimagassutslipp, effektiv energibruk og energiomlegging, sikre at kommunen

bruker et bredt spekter av sine roller og virkemidler i arbeidet med å redusere

klimagassutslipp samt å utnytte positivt de etablerte nasjonalparker i kommunen/regionen.

Sikre bærekraftig utvikling - handle lokalt, tenkte globalt.

Plantema: Samarbeidsaktører: Handlinger:

Klimasårbarhet Fauske kommune Iverksette kartlegging for å utvikle mest mulig kunnskap

og om utsatte områder (ROS-analyse)

klimatilpasning Lokale bedrifter

Innarbeide kartleggingen i kommunale planer
Regionale myndigheter

Kommunalt Fauske kommune Gjennomføre energieffektiviseringstiltak

energiforbruk
Lokale bedrifter Kartlegge og legge til rette for nye energiikilder

Regionale myndigheter

Kommunalt Fauske kommune Planlegge for kompakte tettsteder og fortetting i

utslipp av sentrum

klimagasser Lokale bedrifter

Legge til rette for bedre kollektivtilbud og bedre gang-
Regionale myndigheter og sykkelveier

Ha fokus på miljøvennlige innkjøp

Holdningsskapen Fauske kommune Gjennomføre kompetansehevende tiltak for å øke

de arbeid og miljøbevisstheten blant innbyggere i kommunen

kompetanse Lokale bedrifter

Gjennomføre prosjekter som gir miljøgevinst
Regionale myndigheter

Skape engasjement og begeistring rundt miljø, energi
Innbyggere og klimaspørsmål

Nasjonalparker Fauske kommune Se på mulighet for å utnytte nasjonalparkene i
kommunen ut fra et næringsmessig og

Vernemyndighet markedsføringsmessig perspektiv

Grunneiere - Tilrettelegge for økt friluftsaktivitet i

Lokale bedrifter
nasjonalparkene

Berørte nabokommuner
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6.8 Gjennomføring av handlinger:
Fauske kommune vil sammen med samarbeidsaktører utvikle prosjekter som skal realisere

de plantema og handlinger som er nevnt foran under strategi 1-6. I dette arbeidet er
økonomiplan/budsjett kommunens viktigste styringsverktøy.

Handlingsdel = Økonomiplan/budsjett

Kommuneplanens samfunnsdeliegges til grunn for fremtidig revisjoner av(il ",.., , "f 'o' ." !W:: ;_ _,Itl'l li'blJdsjéi:t ogføkonònìipla~:,'i','. c 'J~ "" ~
rl?~ l1~ ,,4.....\ "W""lM ~"l"oo~ Il~:;. ~r ~.. ,.$ orØ) 1\ lìM _ !i Y!\-f

!I

6.9 Universell utforming av sektorplaner.

I en revisjon av sektorplanene i Fauske kommune er det et arbeidsmål for administrasjonen
å søke en mest mulig universell utforming av sektorplanene, og å sørge for at sektorplanene
følger den målstruktur som ligger i kommuneplanens samfunnsdeL.

En slik universell utforming vil lette oversikten over sektorplanene og gjøre det enklere å se
gjennomføringen av sektorplanene i sammenheng med viktige styringsverktøy som
økonomiplanen og budsjettet.

En universell utforming vil gjøre sektorplanene og planverket for øvrig lettere tilgjengelig for
publikum.

8 Evaluering

Kommuneplanens samfunnsdel evalueres i forbindelse med utarbeidelse av ny kommunal

planstrategi. Hovedmål evalueres fortløpende, da gjerne i forbindelse med årsmeldinger til

kommunestyret. Kommunestyret kan også be om hyppigere og/eller mer utvidede
evalueringer.

9 Vedlegg
Følgende dokumenter vedlegges kommuneplanens Samfunnsdel:

)0 Kommuneplanens samfunnsdel 2011- 2025. Faktadel
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1 Sammendrag. Viktige henvisninger.
Denne Faktadelen er et grunnlagsdokument for kommuneplanens samfunnsdeL. Fauske kommune.

Fauske - 2025. Hensikten med denne fakt~delen eråunderbygge kommuneplanens samfunnsdel

med fakta basert på statistikk, rapporter mv.

De viktigste funnene i denne Faktadelen er;

1.1 Befolkningsutvikling

); Befolkningsutviklingen i Fauske kommuneviser en svak nedgang i antall innbyggere - både

historisk og prognostisert

); Befolkningsutviklingen ì Fauskekommurie er ster'kt relatert til flyttestrømmen.

); Det skjer en regional sentralisering ¡saltenregionen med aksen Fauske - Bodø som

befa I kni ngstyngdepunkt

); Innad i Fauskekomh1uneskjerdetensterkbefólkningsnedgang i Sulitjelma, en svak

befolkningsnedgang ¡Valriésfjord, ogenbéfolkningsvekst ji=auske ¡Finneid

); Detmåforventes en sterk vekst i antall personer over 67 år i perioden 2010 -2025

1.2 Folkehelse
); Fauské kórrrrüne!igger klartovergjennÓrnshittet nårdetgjelderarbêidsledige '- spesielt

u!'ge arbeidsledige

); Utdannif'gSnivåét i Fauskeliggér rundtgjenhamsriittet for Nordland, men nOe lavt nårdet
gjéldérbêholdningen av personer méd hØgskole L universitetsutdanning.

1.3 Sysselsetti.ilg,penâlittg¡d(;tjUgvarehtindèl

); 5yssélsettihgehi Fauske er i vekst

); Deteffleresompendlerutav Fauskeerin de SOITpendlerihn til FalJske.

);bagligvareoriSetnii'gen viser atFauske er et viktig handelssentrum

); De største sektorene for sysselsetting i Fauskekomh1une er

0(40

o Varehandel,hotell'og restaurantdrift

o Helseogsosialtjeriester

1.4 Samferdsel

); DetSkjer betydelige endringer i samferdselsstrukturen i Saltenregionen - hovedsakeligsoh1

en følge aV"vegpakke Salten".

); Fauske eret viktig trafikk-knutepunkti Salten og i Nordland.
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2 Befolkningsutvikling

2.1 Befolkningsutvikling i Saltenregionen. Historisk

befolkningsutvikling. 15-årsperiodenfra 1995 - 2010.
For å dokumentere befolkningsutviklingen i Saltenregionen, har vi valgt tatt fra SSB for perioden

1995 - 2010. Tallene er indeksert og viser endringer i befolkningsutviklingen siden 1995.

0,2500 I

'''"" I

0,1500 ,i

I
0,1000 I

0,0500

I
0,0000 i-'P

L 1995
L

-0,0500 tr:::~:~e

-0,1000 -r: __Meløy

i ~ _Gildeskål

-0,1500 l~_Beiarn
it ..Saltdal

-0,2000 il.""; Sørfoid

I, I-steigen J-0,2500 . Hamarøy ~

n '~Tysfjord ~.'.
I "iirSalten ~-0,3000 ' '

~. Befolkningsutvikling ¡Saltenkommunene 1995.2010
l Historiske tall pr l.januar

I Kilde SSB. Tab'. 06913. Juni 2010.
~

~ .....
2005 2006 2007 200B 2009 2010

Vi ser av dette at det kun er Bodø kommune som har en markert sterk befolkningsutvikling ( ;: 20%) i

perioden. Denne sterke utviklingen gjør at Salten regionen - som helhet - har en positiv

befolkningsutvikling. Kommunene Fauske, Meløy og Saltdal har en negativ befolkningsutvikling (0- -

10%). Øvrige kommuner har en sterk befolkningsreduksjon (17% - - 25%). Sterkest

befolkningsnedgang i Salten finner vi i Sørfold kommune (-25%). Iløpet av perioden ble Skjerstad

kommune slått sammen med Bodø i 2005.
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"'2-4,6

Befolkningsendringi Saltenkommuner. 1995-2010. Endring i %.
"1845 Sørfold a1839 Beiarn _ 1849 Hamarøy a 1838 Gildeskål" 1850 Tysfjord a1848 Steigen

a1840 Saltdal , 1837 Meløy a1841 Fauske Salten a 1804 Bodø

205

~'~JL~
18411'M'ß1839 Eiiar 1 49

Ha arøy
1848 1837~

-5,1

Salten 1804 Bodø

-4,1

-17,0

,/

Befolkningsfordelingi Salten %. 1995 - 2010.

-8,9

-23,2

11 -18,6
-20,9 -20,6

I perioden 1995 - 2010 har det skjedd en regional sentralisering i Saltenregionen. I 1995 bodde 65%

av alle Saltenværinger i Bodø og Fauske. I 2010 er denne andelen vokst til 71% av befolkningen i

Salten i disse to kommunene.
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111839 Beiarn
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.. 1845 Sørfold
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2.2 Befolkningsutvikling i Fauske kommune. Historisk 1995-2010.
Fauske kommune har en svakt negativ utvikling gjennom perioden (-4%). Befo i kn i ngsutvikl ingen

1995-2010 for Fauske kommune er vist i følgende tabell:

1841 Fauske
, ,

'1997
,

'1999 '2000 '2001
,

'2003 '200
,

"2006
, ,

'2009
,

1995 1996 1998 2002 2005 2007 200 2010

Folkemengde 9962 9925 9769 9729 9613 9632 9657 9627 9528 9627 9549 9551 9465' 9480 9477 9552

Levendefødte 132 111 136 122 112 122 95 84 111 90 106 92 94 93 93 O

Døde 103 118 100 100 109 94 83 115 93 102 90 95 92 93 85 O

Fødselsoverskudd 29 -7 36 22 3 28 12 .31 18 '12 16 -3 2 O 8 O

Innflyttinger 402 352 397 343 440 445' 394 339 432 317 373 316 371 382 389 O

Utflyttinger 474 502 473 476 426 449 437 408 351 379 389 398 360 383 318 O

Nettoinnflytting .72 -150 -76 -133 14 -4 -43 -69 81 -62 -16 -82 11 -1 71 O

Folketilvekst -43
,

-157
,

-40'
, ,

24
,

-31' -100
,

99
,

-74
,

O
,

-85' 13
,

.1
,

79
,

O.111' 17

Fødselsoverskuddet er differansen mellom antallet døde og antallet fødte. Nettoinnflytting er
differansen mellom utflyttinger og innflyttinger. Folketilveksten er summen av fødselsoverskudd og
nettoinnflyttng. Vi ser av tabellen at folketilveksten varierer, men at den har vært positiv siden
2007. Her mangler tall fra år 2010.

Grafisk kan dette framstilles slik;

Folketilvekst. 1841 Fauske kommune. 1995 - 2009
150

100

sa

-'Fødselsoverskudd

~ o
c
~
~
c.
..
iË" -sa

-100

__ Nettoinnflytling

-150

__Folketilvekst

-200

Vi ser av denne figuren at fødselsoverskuddet har ligget omkring O i perioden. Dette viser at antallet

døde og antallet fødte er i omtrent balanse i Fauske kommune. De store svingningene kommer som
følge av flytting. Merk at Folketilveksten i kommunen følger nettoinnflyttingen. Dette viser at det er

flytting som påvirker folketilveksten og derved folketallet i Fauske kommune.

Flyttetendensen har vært positiv i perioden 2006 - 2009 med positive flyttetall for årene 2007 og

2009.
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2.2.1 Befolkningsutvikling i Fauske kommune fordelt på grunnkretsnivå.
Historisk utvikling 1999 - 2010.

Hensikten med denne vurderingen er å gi et bilde av hvordan befolkningsutviklingen internt i Fauske

kommune mellom grunnkretsene utvikler seg. Vi legger til grunn den grunnkretsinndelingen som

bL.a. er gjengitt hos Statistisk Sentralbyrå SSB og som er vist i følgende kart:

1841 Fauske kommune - grunnkretser, delområder og tettsteder'
Kartet viser grunnkretser, delområder og tettsteder. Grunnkrets- og delområdenummeret er vist med de fire
siste sifrene. Flere detaljer for utvalgte grunnkretser er vist på egne kart. Grunnkrets- og delområdegrensene
er à jour per 3. november 2001 og tettstedsgrensene per 1. januar 2002.

,,-' Delområder i Fauske kommune
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,,~
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.f ,I ,J!:l
,~ \
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.,., ( , ~

- '
ri' ¡'
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Delområde

Grunnkrets. med nummer

Tettsted, med navn

Dyrka mark

Skog

Europavei

Riksvei

Fylkesvei

Kommunal og pnvat vei

Jernbane

o
¡

3 6 9 12 km
! -$

-l-l-I--'-

Datakilde: Folke- og boligtelling 2001

Kartgrunnlag: SSB og Statens kartverk

. ~~~~.~~~ sentralbyrå
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Grunnkretsene i SSB er slått sammen i 4 delområder i Fauske kommune; Valnesfjord, Fauske, Finneid

og Sulitjelma. Vi har i denne framstillingen valgt å slå sammen grunnkretsene i Finneid og i Fauske

tettsted på grunn av at det er naturlig å se disse delområdene under ett. Vi får derved følgende

tabell basert på grunnkretsene i tre delområder i Fauske kommune;

, , , , , , ,
'2006

,
'2008

, ,
Delområde 1999 200 2001 2002 2003 200 2005 2007 2009 2010 Endring: Endring % 

0100Suiitjeima 841 809 80 784 749 754 763 750 752 724 692 676 -165 -19,6

0200 Finneid + 0300 Fauske 7202 7229 7284 7281 7226 7297 7260 7296 7187 7191 7286 7371 169 2,3

O4Valnesfjord 1522 1526 1500 1547 1534 1555 1498 1489 1476 1475 1463 1486 -36 -2,4

Uoppgitt grunnkrets 48 68 73 15 19 21 28 16 50 90 36 19 -29 -60,4

5um 1841 Fauske kommune 9613 9632 9657 9627 9528 9627 9549 9551 9465 948 94n 9552 -61 -0,6

Dette kan grafisk framstiles slik:

Folketall Delområder Endring %

5,0

0,0

040

-5,0

0200 Finneid +
0300 Fauske

Sum 1841 Fauske
kommune

! Delområder I Fauske kommune

-10,0

-15,0 -

-20,0

-25,0

Vi ser av dette at folketallet i Fauske kommune har vært stabilt i de siste ti årene. Folketallet har i

perioden gått ned i Sulitjelma med 165 personer (-19,6%). Folketallet har vokst tilsvarende på

Fauske / Finneid med 169 personer (2,3%). Folketallet i Valnesfjord er blitt redusert med 36

personer (-2,4%).

I dette bildet vil det - på grunnkretsnivå - være nyanserl. Enkelte grunnkretser vil ha vekst i perioden
mens andre grunnkretser vil oppleve en reduksjon i folketallet. Dette gjelder alle delområdene i
Fauske kommune. Endringer på grunnkretsnivå er i hovedsak små og kan lett svinge fra negativt til

1 Se tabell SSB 04317 for befolkningstall etter den enkelte grunnkrets i Fauske kommune i perioden 1999-

2010.
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positivt innen korte tidsrom. Deter derfor på grunnkretsnivåvahskelig åpekepåentrendi Fauske

kommune, bortsett fra en tydelig trend i retning av enbefolkningsnedgangi Sqlitjelmade.lområde.

2.2.2 Befolkningsutvikllngi Fauske koinmune -etterboligbygging.
Aktiviteten inhenboligbyggingkan være et godtbilde påbefolkningsutviklingi en kommune.

Samtid ig gir dette . et. bildeava ktivitetenogfornyelsesgraden innen boligbygging.

iFauskekonimune. AntalLboenheteroppfØrt i peri o den2 Q 01-2010.

r-~:~.....d ..-._... "'." _....... -...... ....._..... ........... '-".. ... ...'j............. -"'r- '.. ...-.....1_....... d .....J_. . '~-...'.I:.~"".-"'l'd'" ...........T. ..._.....lAnt¡;ILb . tiin er: :

i iøpet av de siste tiårehé er det bygget 120 boHghuspåFauskehvorav91eneboliger. Dèttegirtil
. sammen 216 boènheter fordélfpå125lêHigheter og9ienéboliger.

"Viseravdètte'atdetpròdusérescá21bóenheter i snitt i Fauske kommuneprår fordelt på 12nybygg. - , .
i snitt. Viserogså ata hta Iletel1eboliger ergâtt ned overtid samtid igmedatâ htállef leiligheter er
gått opp.



2.3 Befolkningsutvikling i Salten regionen. Prognostisert
befolkningsutvikling. 15-årsperiodenfra 2010 - 2025.

For å dokumentere en framtidig befolkningsutvikling i Saltenregionen, har vi valgt tall fra SSB for

perioden 2010 - 2025. Vi har valgt alternativet for høy befolkningsutvikling (HHMH) for Bodø,

middels befolkningsutvikling (MM MM) for Fauske, og lav befolkningsutvikling (LLML) for øvrige

kommuner. Ut fra våre erfaringstall mener vi at dette vil gi et mest mulig korrekt bilde aven

sannsynlig framtidig utvikling av befolkningen i regionen. Tallene er indeksert og viser endringer i

befolkningsutviklingen siden 2010.
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Vi ser av dette at den sterke veksten i Bodø forventes å fortstette i perioden. Bodø vil være eneste
kommune med positiv befolkningsvekst i perioden, og denne veksten vil være så sterk at den

kompenserer for befolkningsnedgangen i de øvrige kommunene. Saltenregionen som helhet vil

derved komme ut med en positiv befolkningsvekst på ca 10% i perioden.

Fauske kommune vil oppleve en mindre befolkningsnedgang i perioden (- 102 personer / - 1%). Etter
dette vil den mest sannsynlige utvikling være at Fauske kommune vil ha ca 9.365 innbyggere i 2025.
Det understrekes her at dette er en prognose. Dersom det skjer vesentlige endringer i

Saltenregionen i de kommende årene, vil prognosene endre seg.

Etter prognosene forventes det at den regionale sentraliseringen vil fortsette. I 2010 bor 71,2% av

Saltenregionens befolkning i Fauske og i Bodø. i 2025 kan det forventes at 77,2% av befolkningen i

Salten bor i disse to kommunene.
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Befolkningsfordeling, Salten i %. 2010 - 2025.
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2.4 BAS-regionen Fauske - Bodø

U 1850 Tysfjord

Il 1849 Hamarøy

. 1848 Steigen

1i184s Sørfold

.. 1840 Saltdal

.1839 Beiarn

.. 1838 Gildeskål

.1837 Meløy

. 1841 Fauske

. 180480dø

BAS-region er en forkortelse for bolig,- arbeidsmarkeds,- og serviceregion. Regionen kan slik sett sies

å utvide de eksisterende bo- og arbeidsmarkedsregionene med et serviceelement. Forståelsen av

BAS-regioner vil dermed i stor grad knytte seg til hvordan service skal integreres i sammenhengen, og

om det bør få konsekvenser i forhold til tanker om bo- og arbeidsmarked, slik disse er nedfelt i
forbindelse med inndelinger i bo- og arbeidsmarkedsregioner.

For en nærmere forståelse av begrepet BAS-regioner i Nordland, viser vi til NIBR-notat 2003:1122.

En BAS-Region oppsummerer derved det vi i denne faktadelen har vurdert gjennom

befolkningsutvikling (bosetting), arbeidsmarked / sysselsetting / pendling og servicefunksjoner

(dagligvarehandel mv).

Fylkesplanen for Nordland er det angitt 7 overordnede mål der spesielt mål 3.6 er relevant:

3.6. Å skape sterke BAS-regioner

Nordland skal kjennetegnes av sterke regionale sentra / byer som base for kunnskapsbaserte

næringer og et bredt utviklet service- og kulturtilbud. Samtidig skal vi ha levende distrikt og

småsamfunn, med stabile arbeidsplasser og en god alders- og kjønnsfordeling. Gode

2 Jukvam, Dag; Bo-, arbeids-, og serviceregioner i Nordland. NIBR. Notat 2003:112. Oslo 2003.
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samferdselsløsninger skaper balanse mellom sentrene og distriktene og høy grad .avmulighet

til å bevege seg begge veier.

I Nordland ønsker en å brUke følgende definisjon på en BAS~region i sittfylkesplanarbeid:

En BAS-region er et geografisk område som i størst mulig grad omfatter både bostedene,

arbeidsplassene og det daglige fritids-og servicetilbudet til de som bari et område. Innen en
BAS-region er det et stort omfang av daglige arbeids-, fritids- ogservicereiser, mens.det

mellom BAS-regionene er lite omfang av slike reiser.

ut fra enslikforståelseavBAS~regiohen, vil pendlingsdata og data for yrkesaktive etter
bostedskonimunevære viktige måleenheter for å kunnedefinere.en BAS~region.

Jukvamhar tidligere konkludertmed at Fauskeregionen (Fauske; Sørfold, Saltdal) ogBodøregionen

(Bodø,Skjerstad3, Gildeskål) vil væreblantde mest opplagte BAS~Regioneri Nordland.

I rapporten fra 2003konkludererJukvam med at Fauskeregionen og BodØ regionen bør slås sammen.

Vi vil idennesammenheng vise til kap 2.3. og at ca 86% av befolkningen i Salten vii sannsynHgvisbo

innéhdenne regionen iløpetav2025.

3 Skjerstad kornmuneble 1. januar 2005 
slått samrnen med Bodø kommune. Skjerstad tas med her fordi

rapporten fraNIBR ble skrevet i 2003)
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2.5 Befolkningen i Fauske pr 2010.

Pr 1. januar 2010 bodde det 9.552 innbyggere i Fauske kommune. Dersom vi deler befolkningen inn i

5-årige aldersgrupper fordelt på kjønn, får vi følgende figur:

Befolkningen etter kjønn og alder. 1.1. 2010. Prosent
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Vi ser av denne "befolkningspyramiden" at de største aldersgruppene i 2010 finner vi i gruppene:

. Kvinner og menn 10-19 år

. Kvinner og menn 35-64 år. Her ser vi at befolkningsgruppen 60-64 år er spesielt stor. Dette

er "babyboomerne" som ble født i årene like etter 2. verdenskrig. Denne gruppen vil prege
utviklingen i Fauske kommunen i de kommende årene (se kap 2.5.)

De minste aldersgruppene finner vi i gruppene;

. Kvinner og menn 0-4 år

. Kvinner og menn 20-34 år.

i de eldste aldersgruppene ser vi en overvekt av kvinner. Dette skyldes at kvinner har en

gjennomgående høyere levealder enn menn.
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2.6 Prognostisert befolkningsutvikling i Fauske kommune. 2010-
2025.

Som vist foran, forventes befolkningsutviklingen i Fauske kommunen å være tilnærmet stabil i de

kommende årene. Dersom vi prognostiserer utviklingen i de ulike funksjonelle befolkningsgruppene,

får vi disse bildene:

Befolkningsutvikling. Funksjonelle befolkningsgrupper. Faùske 2010 - 2025.
Indekserte tall.
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Overstående bilde viser at Fauske kommune vil få en jevn - og meget sterk - vekst i antallet personer

i aldersgruppen 67 -79 år (pensjonister). Dette er "babyboomerne" (se kap 2.4.). Fra ca år 2020 vil

Fauske kommune få en sterk vekst i antall personer over 80 år.

Fra 2014 og utover vil Fauske få en markert nedgang i antallet personer i aldersgruppen 13 -15 år.

Aldersgrupper for øvrig vil ha en jevn nedgang i perioden.

Endringen i antall personer i aldersgruppene i Fauske kommune, kan illustreres slik;
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Funksjonelle aldersgrupper. Fauske Endring 2010-2025. Antall personer.
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Sett i forhold til i dag viser denne prognosen at antallet personer iladersgruppen 67-79 år vil øke

med ca 600 personer i forhold til i dag. Dette er "babyboomerne" som er nevnt foran. Denne
gruppen er stabil med lav flyttefrekvens. Videre er dette en gruppe som er kjennetegnet med et

relativt høyt utdanningsnivå og gjennomgående høy kjøpekraft.

Antallet over 80 år vil øke med ca 100 personer i forhold til i dag. Det må antas at en god del av disse

vil ha et pleie- og omsorgsbehov.

Det forventes en liten oppgang i aldersgruppen 0-5 år (barnehagegruppen). For øvrig viser gruppen

20-44 år størst nedgang med -253 personer. Dette regnes som "etablerergruppen" og er en viktig

gruppe som omfatter etablerere og familiefolk.

16



3 Folkehelse

De fleste faktorer som påVirker folks helse Jigger utenfor helsesektoren. Det erderforviktigåse
sa mmen hengenrnellomblanta nnetdemografi / befol kningsutvikling,næringslJtvik1 ing,sysselsetting,

arealdisponering, miljøfagHgeforhold,skole- og ba rnehagetil bud og fòlkehelse. . Storti ngsmelding nr

16 (2Q02-03) Reseptfor etsunnereNorge fokuserer blantannetpååtilrettelegge for
helsefrei:mende ogsykdomsforebyggendeaktivitet. Som Jokafpl~nmyndighetspiller kommunen en

nØkkelrolle med hensyn på langsiktige og konkrete tiltak ¡nærmiljøet. FOrhold som gjelder

folkehelse må derfor synliggjØres i kommunaltplanarbeid.

Prosjektet "Våreegiiëbarn Qg unge sin helse ogtrivsel" .

Fauske kommune er fortiden i gangmedetprosjektdervi kartleggerhelseritil barn og unge.

Vi..sa ol ler ved hjeJpavspørreuridersøkelserlokale .helsedataombarnog unge til bruk i komm una r og

lnterkommu nalpianleggingogutiklingav fòl kehelsearbeidèt.

Hovedmåleteråsarrilelhn ¡riförrnašjonom den åktueÎle heisestatúsenögtrüslermòt nåværende og
framtidig helse.oette for å ku nhe rnå Itette..lokaieforebyggendetjenester öghelsetjenesterog
utvikleogsetté iverknye tiltak.

GjehriombrlJk av lökale helsèdãta om barn ög uiigeØnskervi å bidra til å ütvkle:

. lritérköh1rnuhalffdlkenelsesamårbeid

. . EhfQlkehelsepläriforkö'rnrnuhen

. Fåkonkrètefòlkehêlsetiltåkútfôrmet tilbesteèfotdel'¥ngre del av befolkningen. ¡kommunen

Undersøkelsens'førstedelska i gjennòmføres vå ren -11, og de første .. resultatene forvel1tes åvære
klarehø'steri-l1.

.... VerktØyefKòrnm unebåròmeter finnes her:

nttp:llwww.helsedirektoratet.no/kommunehelseprofilerl

KOh1nlUriebarotneterer:e~'sarlmeristil.Hhga~fOlkehelsestatisti kk'som.giret raskt og lettfattelig bilde
.' avnoenutvalgteind ikatorer in nenfor demògrafiog sosioøkonom iske faktorer,' risikofaktorer,
beskyttendëfa~toret,hélsetirsta ndòghelsétJenesterikomm u nen. "verktøyet~anbrú Res i arbeidet

med å etablere etfaktagrunnlagi kommunens planprosesser.. Imidlertid kandat~grunnlagetfor
Kommunebarometeretvære noesvakt.i enkelte Rommuner, ogverktøyetbør'derforbrukesmed

fo rståe lsefòrdette.

Figu rénunder viser .awik(iprÓsent)"meHom . Fauskekomm une, Nordland fylkeÒgdetsomer'
gjénnOmsnittetfor Norge.' Ver'dieririenfordenblåringèner ettegnpå bedreresultaterin riaildet

. for øvrig.. Figuren viserKommunehelsèbarorneterméd tallmaterialeoppdätertfrarn .mot2007;



. Hele landet. 18 Nordland. 1841 F aiisl~e

Avfall,2009
Lav inntekt, 2008

100%

75%

Bare griinnslwle, 2009

Menn, 2008

I
Arbeidsledig....24 år, 2009Lav fødselsvekt, 2006

Barnevern, 2008 Arbeidsledig...-66 år, 2009

Høy timeinns...lijemme, 2008 Soslijelp, 2009

Kvinner, 2008 Sykemelding.lang, 2009

Hjeite kar kvinner, 2008

Hjeite I~ar menn, 2008

menn, 2008

kvinner, 2008

Vi vil understreke at Kommunebarometeret ikke gir et fullstendig bilde av folkehelsesituasjonen.

Viktige elementer som levealder, rus og røyking er f.eks ikke vurdert her.

Vi vil i det følgende kommentere de områder der Fauske kommune skiller seg tydelig ut fra

fylkesgjennomsnittet og landsgjennomsnittet.

3.1.1 Utdanningsnivå.
Bare grunnskole 2009. Denne markeringen viser andelen personer i aldersgruppen 30-39 år med

grunnskole som høyeste fullførte utdanning. Vi ser at Nordland her ligger høyere enn

landsgjennomsnittet. I folkehelsebarometeret ligger Fauske noe over fylkesgjennomsnittet. Dette

indikerer at utdanningsnivået på Fauske kan være noe lavt.

Dersom vi ser Folkehelsebarometeret i forhold til utdanningsstatistikken (SSB), ser vi at Fauske ligger

på Fylkesgjennomsnittet mhp andelen personer med grunnskole som høyeste utdanningsnivå. Vi ser

at andelen med Videregående skole ligger over fylkesgjennomsnittet mens andelen med
høyskoleutdanning ligger noe under fylkesgjennomsnittet. Dette indikerer at Fauske har en god
grunnutdanning, men mangler noe kompetanse fra høgskole / universitetsnivå.
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. rreridènpåla ndsbasis'ér~fänâelenà\lbefol kniiigèn sömöarehargrlJnnskOle sôm..hØyeste

utdànning;erpåvei. ned ..' ÄrSàkéntildette'ersa hirrensatt;

;Délteérlhövedsakdeneldredél avbefo Iknillgen

Utdànniiigšgradenvökserstérkt i landet.

I mrd lêrtidskalenhervcÐreöppmèrksöhl pådenøkendè tendensen til" d rôp-öuts"fra . VidéKegåénde

skole.Oettéer t)èrsönersomvilbliståendeniedgrunnskolesorn høyeste registrerte utdanning. I

enkeltêde le ravlandèt e (aridélén . 
Ild röp-ots"ø kende.

3.1.ZÄrlJeid.slê((lghet .
Deterensaiimérihengrnellöm'arbeidsledighetogfoJkehelse. Sett i forhold til landsgjennomsnittet
skiller Fauske kôrnmuneseg mérkbart utiforhbld tilarbeidsleClighèt --spesielt blatitunge... . .

. Vi seravfigurenunder ata rbeidslèdigheten har'svingt. kraftigialdersgruppen16-24år. Vimerker en
kraftigoppgangiarbeJdsledigheten blêmtde yngste i 2002- 20030getter2008. Dette kan ha



sammenheng med den generelle utviklingen i regionen og spesielt med utviklingen ved Elkem Salten

Verk i nabokommunen Sørfold.

.." 7..
'"
rb 6

~ 5
õi
~ 4
ëi
~ 3
€
c( 2

.(; 4.0
'"
'"
,fi 3.5N
m 3.0.c
:å 2.:5
'1
~ 2.0

~ 1.5
~

Arbeidsledighet 16-24 år

9

a

I -o Hele landet

-01 8 Nordland

-11841 Fauske

o

¡p'"'" ('()i,O #'. '" ,,'"
",'",j'"'i é''i

ft
..e'ò

,§o,

'"¡p"'i çl'"
r,"

",'"

Arbeidsledighet 25.66 år

..--.----------------------------------.--.--.----.--1M !
4.5

I -o Hele landet-01 8 Nordland

I -11841 Fauske

I
1.0

0.5

0.0

¡p'"'" ",,,,,,, "',§''
r,'ò

",'"

¡po, ,,'"
f) o,'\g'" r,"

",'" iO ",#¡p"'i
Ar

3.1.3 Lovbrudd.
Denne registreringen av antallet anmeldte lovbrudd ligger noe høyere enn fylkesgjennomsnittet i

Fauske kommune. Dette kan ha sammenheng med nærhet til politimyndighet.

3.1.4 Hjerte- og karsykdommer. Menn og kvinner.
Denne registreringen viser andel menn og kvinner i alderen 0-74 år som døde av hjerte- og

karsykdommer. Denne registreringen ligger forholdsvis lavt på Fauske i forhold til

fyl kesgjen nom sn ittet.

3.1.5 Høy timesats - hjemmeboere.
Hjemmeboere med høy timesats er definert som mottakere med vedtak om hjemmesykepleie

og/eller praktisk bistand tilsvarende 35,5 timer eller mer pr uke.

Denne registreringen viser antall hjemmeboere med høy timesats i prosent av totalt antall mottakere
av hjemmetjenester. Denne registreringen ligger langt under gjennomsnittet i Fauske. Dette kan
tolkes i to retninger;
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1. At det finnesrelativt mange med stort omsorgsbehov som borhjemme og som ikke får høy

timesats.

2. At en forholdsvis høy andel av mennesker med høyt pleie-og omsorgsbehov ikke bor

hjemme men på institusjon. Dette indikerer en god institusjonsdekning i kommunen.

3.1.6 Barn med barnevernstiltak.. .
Denne registreringen viser antall barn i aldersgruppen 0-17 år som har mottatt hjelpetiltak eller

omsorgstiltak.Denneregistreringenligger noe høy ti Fauske kommune. Dette kan indikere at det er
relativt flere barn i Fauske somharbehovfor tiltak, men detkanogså indikere at støtteapparatet
fungerer godt og fan-geropp de fleste barn med slike behov.

3.1.7 Antallbarnniedlavfødselsvekt.
Andel fødtemedlavfødselsvekt(.: 2500 gram) i prosent av alle bàrnmed fødselsvekt .~ 500 gram.

GjennOmsnitt for siste iO-årsperiode.

Denne registreringen indikerer at det fødes flere barn 11 ed lavJødselsvekt i Fauske kommune sett i
forhö Id tilfYlkesgjennomsrrittet. Denne tendensen har værtstigende. iforhold til.la nds~og

fylkesgjennomsnittet i desistetf årene.

'.3.L8 Avfall.
Plodtiksjonenavavfållpr innbygger ligger noe høyere enn fylkesgjennomsnittet på Fauske.
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4 Koinmunensøkonomi
En oversikt overFauske kommunes økonomier gitt av SSB;

Koiimuneøkonomi2009

IDette.girbare hovedtrekkene ikómiiunensøkohomi sett iforhold til särrnienl¡gnbaretallfor
.Iandsgj en nömsn ittet cogfYlkesgj enn o nisn ittet.

Viserav dénrie ovérsiktfuiatFrie inntekter pr innbygger i.Fauske ligger overlaridsgjermomsnittet
men. underfYl kesgjennölTsnittet~ VidéreSer vi at netto lå nègjeldpririnbyggerligger over

I andsgje rinom snittèt rn ènbetyd eng ürid e rfyl kesgje n n Ô Ilshìttet.

8tørstesektoretterbruttoutgiftètpleie- ogornsotgsektorEm. Hèrliggerutgiftene f Fauske noe over

landsgjennomsriittet. men underJylkesgjennårrrsnittet.

En annen stor sektor règnetetterbrutto utgifter ergrunnskolesektoren. HerHggerutgiftenepå
sammenivåsom i fYlket ogilandetför Øvrig,

i:noverSiktoverkommunenesnettodriftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter er gitt i

følgèhdetabélLBåde Fauske kommurieog resten avkòmmunerie I regiohénvisèr en positiv utvikling

i perioden 2002':2006,
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5 Sysselsettng

Sysselsetting er et godt mål på aktiviteten i en kommune. Vi vil her bruke tallmateriale for Statistisk

sentralbyrå SSB for å måle utviklingen av sysselsettingen i Salten generelt og i Fausk espesielt. SSB

oppgir sysselsettingstall for aldersgruppen 16-74 år for perioden år 2000 - 2008. Fra 2006 ble nedre

aldersgrense senket til 15 år.

Vi har valgt å beregne sysselsatte både etter bosted og arbeidssted. Derved kan vi også gi et bilde av

pendling innad i regionen.

Sysselsatte er av SSB definert som personer som utførte inntektsgivende arbeid av minst én times
varighet i referanseuken (uke 47), samt personer som har et slikt arbeid, men som var midlertidig

fraværende pga. sykdom, ferie, lønnet permisjon e.l. Personer som er inne til førstegangs militær-
eIler siviltjeneste regnes som sysselsatte. Personer på sysselsettingstiltak med lønn fra arbeidsgiver

klassifiseres også som sysselsatte.

5.1 Sysselsetting etter bostedskommune og arbeidsstedskommune.
Utvikling i Salten år 2000 - 2009.

5.1.1 Sysselsetting i Salten etter bosted.
Figuren under viser relativ utvikling for sysselsettng etter arbeidstakers bostedskommune i

kommunene i Salten år 2000 - 2009. Her regnes sysselsettingen i år 2000 som utgangspunkt, og

figuren viser relativ endring siden år 2000. Det var ved utgangen av 2009 i alt 40.983 sysselsatte i

Salten regnet etter bosted. Sysselsettingen har vært jevnt økende i perioden med størst vekst i

kommunene Bodø, Meløy, Fauske og Beiarn.

Sysselsatte i Salten etter bosted. 2000 - 2009
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Bodø kommune skiller seg ut med en relativt sterk vekst i sysselsetting gjennom hele perioden med

unntak av år 2002 hvor veksten falt og var negativ dette året. Den svakeste utviklingen finner vi i

kommunene Tysfjord og Sørfold.

Vi ser også at sysselsettingen i Saltenregionen - og i Fauske - har falt fra 2008-2009, og at veksten i

sysselsetting har stagnert siden 2007.

5.1.2 Sysselsetting i Salten etter arbeidssted.
Hvis vi måler sysselsetting i Salten etter arbeidstakers arbeidssted, blir bildet noe annerledes:

Saltenregionen. Sysselsatte etter arbeidssted. 2000 - 2009
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Det var ved utgangen av år 2009 i alt 40.131 sysselsatte i Salten regnet etter arbeidssted - dvs 852

færre enn beregnet etter bosted. Det er derved 852 flere personer bosatte i Salten som finner sitt

arbeid utenfor Salten. Salten har derved en netto utpendling på 852 personer.

Beregnet etter arbeidssted er utflatingen / nedgangen i antall sysselsatte i Salten regionen tydeligere
enn regnet etter bosted. Det betyr at relativt færre finner sitt arbeid i Saltenregionen og flere må

pendle ut.
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5.ZPendlingog dagligvarehandeliSalten

5.2.1 Pendling
Dersomvisammenljgnerantallsysselsatte etter bosted medantaU sysselsatte etter arbeiçlssted,får

.\ti et bilde av netto .pendlingfradisse kommunene..Tàll fraSSBviser hvormange.som pendler inn/ut

av kommunene.. .Dette kan være dagpendlere eller langtidsperidtere.

Utfra data fraSSB 4 fra200S kàn vi konstruere følgehdetabell:

Vfharvistikap 4.1.2.atSàlfen..sômhelhetharèn hetfoutperidlingpå.S52 pefsoner iio09.

VI séraVdenne tabëlleratS55persooerboSåU.iàndtekonWnunerperidlerinn i Fauskekömrnune,

sàhitiCligsöm i.427péndlerutav kdrnHlu nehoga rbéideriåhdrekönlrllUneL .Vivilantaat

hoved strøm rn e rìåvpérd letetHtfraFa uskégå ftil/fraBödØkömni i. neogind uStristed etStra u men i

SØrfoldköinmune.

Viser av dèrìføigendèfiguren.atbådeantall.innpendlereógantall utpendleretil/frà Fauskeøkèr. . Vi
antaratdet mesteàvdenneøkningenskjerpå strekningen Fauske - BodØ.

4SSB Statlstikk03321¡ Pendlirigsstrømrner



Inn- og utpendling til/fra Fauske. Antall sysselsatte.
2000-2008
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5.2.2 Dagligvarehandel i Salten og i Fauske kommune
Dagligvarehandel i en region henger gjerne sammen med pendling. Folk har en tendens til å handle

der de har sin jobbtilknytning.

Følgende tabell viser omsetning av dagligvarer fordelt på kommuner i Saltenregionen sammenlignet
med gjennomsnittlig omsetning for landet som helhet og Saltenregionen. Tallene er eksklusiv

omsetning av motorkjøretøyer og bensin, og eksklusiv merverdiavgift.

År 2009 Omsetning kr/innb.
Gjennomsnitt landet 70542
Gjennomsnitt Salten 67771

1804 Bodø 77814
1841 Fauske 76876
1837 Meløy 57597
1840 Saltdal 51923
1849 Hamarøy 50893
1838 Gildeskål 35304
1848 Steigen 32436
1850 Tysfjord 31717
1839 Beiarn 29510
1845 Sørfold 16785
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Tabellen viser at dagligvarehandelen i Salten ligger under landsgjennomsnittet. I Salten preges

dagligvarehandelen av Bodø og Fauske. Disse to er de eneste kommunene som ligger over

gjennomsnitte og vi kan derved si ardet er en positiv handeli¡lekkasje til disse to kommunene.

Den forholdsvis høye omsetningen på Fauske indikerer en betydelig positiV handelslekkasje fra

nabokommunene - spesielt fra Sørfold, Steigen og dels Tysfjord (det antas at nordsiden av Tysfjord I

KjØpsvik haren handelslekkasje mot Narvik). Dette indikerer også at handelsstrømmene går

nordover i forhold til Fauske.

Totalt omsettes det dagligvarer for ca 5,3 MRDkr i året i Saltenkommunene. Av dette omsettes ca

3,6 MRD kr i Bodø. I Fauske omsettes detdagligvarer for ca 728 mil kr' (2009). Målt i%ornsettes

derved ca 81% av dagligvarene i Saltenregionen i Fauske og ¡Bodø.

Deter en klar trend på landsbasis at dagligvarehandel øker i regionsentra og i store kjøpesenter.
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5.3 Sysselsetting i Fauske kommune etter arbeidstakers bosted og
sektor. År 2000 - 2008.

Følgende figur viser utvikling i sysselsetting etter bosted og sektor i Fauske kommune i årene 2000-

2008:

Sysselsatte i Fauske etter hovednæringer og bosted.
År 2000 - 2008

5000
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2000 2008

II 00 Uoppgitt

.90.99 Andre sosiale og personlige tjenester

a 85 Helse-og sosialtjenester

.80 Undervisning

.75 Off.adm. og forsvar, sosialforsikr.

.70-74 Forretningsmessig tjenesteyting, eiendomsdrift

.65-67 Finansiell tjenesteyting

.60-64 Transport og kommunikasjon

.50-55 Varehandel, hotell- og restaurantvirksomhet

. 4S Bygge- og anleggsvirksomhet

.40-41 Kraft- og vannforsyning

. 10-37 Industri, bergv., olje- og gassutv.

. Oi-OSJordbruk,skogbruk og fiske

I alt var det 4.760 sysselsatte etter bosted i Fauske kommune ved utgangen av år 2008. Antall

sysselsatte i Fauske kommune økte i perioden 2000 - 2008 med 310 sysselsatte, noe som utgjør 7%

av de sysselsatte i år 2000.

De største sektorene i Fauske kommune er;

~ Helse og sosialtjenester som i 2008 hadde 1.032 sysselsatte.

~ Varehandel, hotell og restaurantdrift som i 2008 hadde 866 sysselsatte

Den største økningen finner vi i sektorene;
~ Helse- og sosialtjenester økte med 135 sysselsatte

~ Varehandel, hotell og restaurantdrift økte med 57 sysselsatte
~ Undervisning økte med 52 sysselsatte

Den største nedgangen finner vi i sektorene:

~ Transport og kommunikasjon ble redusert med 51 sysselsatte
~ Finansiell tjenesteyting ble redusert med 25 sysselsatte
~ Kraft og vannforsyning ble redusert med 13 sysselsatte.
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5.4 Sysselsetting i Fauske kommune etter arbeidstakers arbeidssted og
sektor. År 2000 - 2008.

Følgende figur viser utvikling i sysselsetting etter arbeidssted og sektor i Fauske kommune i årene

2000 - 2008:
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Endringer 2000 - 2008.
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Totalt var 3.888 personer sysselsatte etter arbeidssted i Fauske kommune ved utgangen av år 2008.

Antall sysselsatte i Fauske kommune etter arbeidssted økte i perioden 2000 - 2008 med 208

sysselsatte, noe som utgjør 5,7% av de sysselsatte etter arbeidssted i år 2000.

De største sektorene i Fauske kommune er;

~ Helse og sosialtjenester som i 2008 hadde 900 sysselsatte.

~ Varehandel, hotell og restaurantdrift som i 2008 hadde 732 sysselsatte.

Den største økningen finner vi i sektorene;
~ Helse- og sosialtjenester økte med 85 sysselsatte

~ Offentlig administrasjon, forsvar mv økte med 64 sysselsatte

~ Transport og kommunikasjon økte med 41 sysselsatte
~ Undervisning økte med 36 sysselsatte

Den største nedgangen finner vi i sektorene:

~ Bygge- og anleggsvirksomhet ble redusert med 42 sysselsatte

~ Finansiell tjenesteyting ble redusert med 23 sysselsatte
~ Forretningsmessig tjenesteyting ble redusert med 17 sysselsatte.
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6 Den samiske dimensjonen i Fauske

6.1 Reindriftsnæringa.

Sektorplan Landbruk i Fauske kommune er oppdatert og gir et godt bilde av reindriften i området.

Mer fakta om næringen finnes på www.reindrift.no.

6.1.1 Reinbeitedistrikt
Reindrifta i Nordland fylke omfatter 12

reinbeitedistrikt. Reindrifta i Fauske

kommune omfatter 2 av disse
rei n beited istrikte ne;

. 25 Balvatn Reinbeitedistrikt.

. 26 Duokta reinbeitedistrikt

Til hvert av disse distriktene er det

oppnevnt et distriktsstyre.

Det er en egen distriktsplan for hvert av

distriktene 25 Balvatn og 26 Duokta.

Disse planene er tilgjengelige ved

reind riftsad m inistrasjonen.

6.1.2 Driftsenheter i Fauske
kommune

I Fauske kommune er det 5 driftsenheter;

. 2 driftsenheter iSulis

. 2 driftsenheter i V alnesfj ord

. 1 driftsenhet i Fauske
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Det beregnes 1,58 årsverk pr driftsenhet (siidaenhet). Dette tilsvarer at reindrifta i Fauske gir ca 8

årsverk samlet i direkte sysselsetting. I tillegg kommer familemedlemmer.

6.1.3 Holtan reinslakteri. Holtan Rein DA
Reinslakteriet på Holtan er ett av 4 reinslakterier i Nordland fylke. De øvrige slakteriene som slakter

bL.a. rein er;

. Utskarpen (Rødlielv) Reinslakteri

. Helgelahd Samvirkeslakteri i Brønnøysund

. Kåringen reinslakteri i Lødingen.

Slakteriet på Holtan ble påbegynt i 1992. Holtan Rein DA ble etablert i 2005.
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Holtan Rein slakter både for lokale driftsenheter og tar i tillegg leieslakting for nabodistriktene.

Holtan Reinslakteri har egen gjerdeanlegg for oppsamling av rein før slakting.

I slaktesesongen gir slakteriet arbeid for 8 personer

Slakteriet produserer ca 45.65 tonn kjøtt i året.

6.1.4 Arealer
Begge reinbeitedistrikt har beiterettigheter i Sverige. Detteeren gjensidig ordning slik at svenske

driftsenheter kan utnytte beitemuligheter i Norge.

Reindrift er enarealkrevende næring. Begrensende faktorer for driftsenhetene i Fauske er
vinterbeiter og trekkveier.

Vinterbeiter finnes høyt til fjells der det er lite snødekke. Vinterbeitet ermagert noesom sprer

reinen over store områder.

Trekkveierog vinterbeiter er sårbare i forholdtiljernbane. og veibygging. Det ergjortavbørtende
tiltak iform av overganger og inngjerding. Inngjerding er det mest effektive tiltaket i forhold til

. påkjørseL.

6.1.5 Rovvilt
Rovvilt (ørn,jervoggaupe)ervanskelig iforhold til reindrift fordi;

. Rövvilettardyr -- spesielt kalver

. Rovviltet stresser dyrene og presser de ut avbeiteoffrådene

Deteretvedvarende rovviltpréss fra$verige.Ulvogbjørnrepresentererikkenoe storfproblem i
området.

Bodøhalvøyå skal være et rovvIltfrittområde

6.1.6 Samiske ktiltiiruttrykk i Fauske
Reindriftsnæril1garegnessomdetbærende elementet iden såmiskekulturen. Reindriftå i Fauske er
bL.a. en luiesámiskreindrift, ögden énestegjenlevende lulesamiske reindrifta i Nordland.

Kareslfårldo..kLllturenerrepresentert iSulis.

Reineierne i Fauske er engasjert i "denkultlJrelle skolesekken" gjennom prÒsjektet "SamiskVej"iset'.

Det samiske elementet er også sterktiforholdtil Mons.Petterfestivalen iSulis.

De fleste familene i Fauske driver med samisk håndverk duoiddje.

Det vii bli vist en film av Arvid tarsenpå NRKl den 6. februar (samenes naSjonaldag) fra Duokta
reinbeitedistrikt.
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6.2 Urfolksdimensjonen.

Den samiske befolkningen er den eneste folkegruppe med anerkjent urfolkstatus innen EØS-
området. I Fauske som i resten av Nordland strekker den samiske dimensjonen seg langt inn i
Sverige.

For den Lulesamiske befolkningen er det etablert et nasjonalt senter på Drag i Tysfjord kommune.
Ved Árran er detfokus.ert på kunnskapsutvikling innen;

o Språk,

o Kultur

o Forskning

o Innovasjon

Samiske miljø idet lulesarniske området -som i andre samiskeniiljø - har et stort behov foret høgre
utdanningsnivå som kan bidra med høyt kvalifisert fagpersonell til ulike Sektorér i sarnfunnslivetog i
næringslivet. Språk og språkforståelse er kjernepunktet i denne kunnskapsutvikHngen.

Kunnskaps- og kompetanseutvikling harto viktige siktemål; detytreogdetindreperspektiv.

o Det ytreperspektivornfatter herbLa. utredningskompetanse, samisk kulturkunnskap
ögannenkornpetanserettet mot"ovèrloka leinteresset' .

o Det indre perspektiv erkunnskaps-og kompetanseutvikling eksplisitt rettet mot
samisk verd igrunn lag,behovogutford ringer.

let verdiska pi ngsperspektiv Vilfokuseri ngenavkUnnskapsutvkling iet ytre.ogi ndreperspektiv,
instituSjonsbygging og kulturutvikling gi verdiska Pin~ .Ihele~amfunnet både.loka Itogtégionalt. To
folkmed enfellesframtidkangienmegetsterk verdiskapingseffekti etsarnarbeid rned felles
utvklingsprograrnmerogprosjekter.
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7 Samferdsel

7.1 Regionalt perspektiv.

Se: http://www.bodo.no/wips/17 46810366/
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Korte avstander og gode kommunikasjoner gjør Saltenregionen til et spennende område - også
utenfor aksen Bodø-Fauske.

Fauske er et handels- og transport-knutepunkt i indre Salten som gir et godt utgangspunkt for
pendling både til Bodø (40 min med lokaltog), Rognan (Saltdal kommune) eller Straumen (Sørfold
kommune).

Kommunesenteret Rognan har ca 2.500 innbyggere. Stedet har et rikt kulturliv, egen videregående
skole og et næringsliv med flere toneangivende industribedrifter. Fra Rognan kan man pendle til
Fauske (30 min med bil), Bodø (1 t med tog) eller Reitan (1 t med bil).

Straumen er kommunesenter i Sørfold, hvor Elkem Salten er en toneangivende industribedrift. Fra
Straumen bruker du 15 min til Fauske, 50 min til Reitan og 1 t 20 min til Bodø sentrum.

I Bodø finner du mindre bygder sør for Saltstraumen som Skjerstad og Misvær, hvor du kan bo
landlig. Lengre sør langs kysten finnes Inndyr (Gildeskål) og Ørnes-/Glomfjordområdet i Meløy.

Inndyr ligger ca 1,5 t fra Reitan og Bodø, har 900 innbyggere og er et senter for havbruk, fiskeri og
utdanning.
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Meløy har rundt 6.600 innbyggere, hvorav halvparten bor i Ørnes/Glomfjord, ca 2 t fra Bodø/Reitan.
Industrimiljøet i Glomfjord er i sterk vekst med spennende muligheter bL.a. innenfor solcelle-
industrien.

7.1.1 Vegpakke Salten
Vegpakke Salten omfatter flere utbedringer på Rv80 mellom Fauske og Bodø og bygging av ny Rv17

over Tverrlandet.

Det vises til: http://www.vegvesen.no/Vegprosjekter/vegpakkesalten/Fakta

,. )
,/~,..

".

Vegpakken er delt i to faser

.:. Fase I ble vedtatt i Stortinget i juni 2007

~ Rv. 17 Tverlandet-Godøystraumen ble bygd 2007 - 2009

Rv. 80 Mjøneskleiva ble bygd 2009

Rv. 80 RØvik-Strømsnes bygges 2008 - 2011

Rv. 80 gang/sykkelveg Stranda - Klungset bygges 2011

~ Rv. 80 Løding - Vikan (Tverlandsbrua) er en forsert del av fase iL.

Prosjektet kan bygges 2011-2013 forutsatt politisk tilslutning.

.:. Fase Il

Etter planen skal prosjektene behandles av Bodø kommune, Nordland fylkeskommune og til

slutt Stortinget med endelig vedtak 2011/2012. Nå lages det reguleringsplaner for

de prioriterte strekningene. Tidligste byggestart er 2012.

Med en gjennomført fase 1 vil man oppnå bL.a.:

~ En trafikkmessig sikrere veg mellom Fauske og Bodø

~ Kortere kjøretid (45 min) fra Fauske sentrum til Bodø sentrum (Snippen). Kjøretiden Fauske -

Bodø innkortes med ca 15 min i forhold til situasjonen før Vegpakke Salten.

~ Bedret fremkommelighet mellom regioner.
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7.2 Fauske som transportknutepunkt.

.kl (~

Fauske har i lang tid fungert som et viktig trafikk-knutepunkt både for Nordland og for Nord-Norge.
Fauske Stasjon er et viktig utgangspunkt for Nord-Norgebussen som er Norges lengste
sammenhengende bussrute mellom Bodø/Fauske og Kirkenes.

7.3 Togtrafikk

7.3.1 Saltenpendelen
Saltenpendelen (Agendatoget) er et lokaltogtilbud på strekningen Bodø - Fauske - Rognan, med
stopp også på Mørkved (ved Høgskolen i Bodø / Politihøgskolen /Bodø vgs) og i Valnesfjord. Dette
tilbudet ble etablert i januar 2001 og har i løpet av de 10 første årene fraktet rundt 1 mill passasjerer
eller i snitt ca 100.00 passasjerer pr år. Trafikken er økende, og oppsummeres i Avisa Nordland 7.
januar 2011 som "En historisk togsuksess" .

Sammen med øvrige togtilbud gir Saltenpendelen pr i dag 10 daglige avganger på strekningen Fauske
- Bodø og 8 daglige avganger på strekningen Bodø - Fauske. Avhengig av antatt stopp kjøres denne
strekningen på 37-47 minutter.

Det arbeides med å etablere stopp både på Tverlandet og på Reitan.

7.3.2 Passasjertall, Fauske stasjon.
Vi har i sammenheng med utarbeidelse av denne planen innhentet tallmateriale fra NSB der vi
sammenligner passasjertall fro noen utvalgte stasjoner på Nordlandsbanen:

r Sta-sion: - - - - Passasjerer~-Antall på- o-g avstigninger (2009):- - - ---
Bodø 210.000

118.000

118.000

Fauske

Mo i Rana

36



Dette materialet indikerer betydningen av Fauske som trafikknutepunkt. Selv om Bodø har ca 5

ganger så høyt innbyggertall som Fauske, har Fauske stasjon mer enn halvparten så mange
passasjerer. Rana er også en betydelig større kommune enn Fauske, men har ikke flere
togpassasjerer enn Fauske.

Den viktigste konkurrenten til tog fra disse stasjonene er sannsynligvis fly.

7.4 Busstransport

Vi har fått tilsendt statistikk for 2009 fra SB Nordlandsbuss fra Nordland fylkeskommune. Vi gjengir
her kun passasjertall for 2008 og 2009 for langrutene

Rutenavn: Passasjerer pr desember

2008 2009

Bodø~Narvik: 29.524 25.336

Bodø-Junkerdal: 25.078 23.230

Bodø-Hamarøy 15.848 14.761

Bodø-Fauske 32~975 28,942

Bodø~Beiarn 19.363 16,624

Silverexpressen 2.562 2.534

Alle disse rutene- unntatt Bodø~Beiarn -går via Fauske.

Vi seravderine oversiktenat rùtenBod(l;;Fauske er ruten rned størst passasjeral1tåll. Viser også at
deter en gjennomgående nedgang i antall busspassasjerer frå 2008- 2009.
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